



رایزنی وانگی و لاوروف درباره برنامه هسته‌ای ایران

وزارت امور خارجه چین در بیانیه‌ای از دیدار و گفت‌وگوی وزیر امور خارجه این کشور با همتای روسی خود درباره برنامه هسته‌ای ایران و همکاری‌های دوجانه، به‌ویژه در چارچوب‌های چندجانبه‌گرایی از جمله بریکس خبر داد. در متن این بیانیه آمده است که وانگ بی گفت: اخیرا تغییرات جدیدی در وضعیت بین‌المللی ایجاد شده است. تغییر امری عادی در عصر حاضر است، ما آنچه تغییری در آن ایجاد نشده، اعتماد و حمایت دوجانبه میان روسیه و چین است. رهنمود راهبردی رئیس‌جمهور «شی جینپینگ» رئیس‌جمهور «پوتین» تضمین‌کننده اساسی عملکرد سطح بالای روابط چین و روسیه بوده است.

آمریکا بار دیگر چین را به تنبیه اقتصادی تهدید کرد
شورای امنیت ملی آمریکا چین را تهدید کرد که در برابر اقدامات تجاری که از نظر واشنگتن «غیرعادلانه» است، ساکت نخواهد نشست.این شورا اعلام کرد: واشنگتن فتنانيل چين و اقدامات تجاری غیرعادلانه را هرگز برنخواهد تاييد.دولت آمریکا با روی کار آمدن دونالد ترامپ، جنگ تجاری پرتنشى را با چين در پيش گرفته است. آمریکا چين را به سوء استفاده از تجارت آزاد و نیز قاچاق مواد مخدر همچون فنتانیل به خاک آمریکا منتهم کرده و این مواد را بیهانه‌ای برای وضع تعرفه‌های بیشتر بر واردات از چين قرار داده است.

فل آویو برای نخستین بار از یک سلاح جدید در غزه استفاده کرد

ارتش رژیم صهیونیستی برای نخستین بار از یک سلاح جدید در نوار غزه استفاده کرد.ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که برای نخستین بار از یک سلاح توپخانه‌ای جدید در نوار غزه استفاده کرده است.بر اساس این گزارش، هنگ ۲۸۲ توپخانه رژیم صهیونیستی از خمپاره‌های «بار» که از سوی شرکت الیبت ارتقا پیدا کرده برای هدف قرار دادن مناطق جنوبی نوار غزه استفاده کرده است.ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که این خمپاره‌ها به سازوکار هدایتی برای درگیری‌های سخت مجهز است.

ادعای مقام آمریکایی به از دست دادن ۷ پهباد از مارس گذشته

یک مسؤول آمریکایی اعلام کرد این کشور از مارس گذشته هفت پهباد را از دست داده است. وی توضیح نداد که این پهباده‌ها که ارزش هر کدام از آنها ۳۰ میلیون دلار است، توسط ارتش یمین سرنگون شده‌اند یا خیر.این پهبادها در عملیات شناسایی و مشخص کردن و هدف گیری با پایگاه‌های تسلیحاتی نقش دارند که ارتش یمین از آن برای حمله به کشتی‌ها استفاده می‌کند.نروهای آمریکایی ۲۲ آوریل هفتمین پهباد خود را نیز از دست دادند. علاوه بر این خسارت‌ها یک جنگنده آمریکایی روی عرشه ناو هواپیمابر «هری اس ترومن» در دریای سرخ سرنگون شد که منجر به زخمی شدن یک ملوان گردید.

نگرانی اروپا نسبت به بهانه‌جویی‌های ترامپ طی مذاکرات اوکراین

منابع آگاه از نگرانی اروپا و اوکراین نسبت به بهانه تراشی‌های ترامپ در جریان مذاکرات صلح اوکراین خبر دادند.روزنامه فاینشال تایمز به نقل از منابع آگاه گزارش داد که اروپایی‌ها و اوکراینی‌ها نگران آن هستند که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای خروج از مذاکرات صلح اوکراین بهانه تراشی کند و همه امور را به اروپا بسپارد.در ادامه این گزارش آمده است، آنها نگران هستند که ترامپ از کوچک‌ترین پیشرفت در مذاکرات صلح به نفع خود استفاده کرده و اعلام کند که مأموریتش را انجام داده است!

نروژ موشک‌های کروز و جنگنده‌های اف-۳۵ از آمریکا گرفت

نیروی هوایی نروژ آخرین بخش از ۵۲ فروند جنگنده آمریکایی اف-۳۵ را از شرکت تسلیحات‌سازی لاکهید مارتن دریافت کرد. کانال دو تلویزیون نروژ گزارش کرد، این بخش از ۵۲ فروند جنگنده اف-۳۵ آمریکایی قرار بود ۲۰۲۴ به دست نروژ برسد اما به دلیل یکسری مشکلات برای تأمین، به تعویق افتاد.خبرگزاری ریانوستی در گزارش خود اعلام کرد: ارتش نروژ همچنین نخستین بخش از موشک‌های کروز چندمنظوره هواپرتاب «موشک ضربتی مشترک» را نیز دریافت کرده است.

بغداد: قویا از مذاکرات ایران و آمریکا حمایت می‌کنیم

وزیر امور خارجه عراق در اظهاراتی درباره مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا، مسائل داخلی کشورش و همچنین وضعیت سوریه و آینده روابط بغداد و دمشق سخن گفت. «فواد حسین» اعلام کرد که سفرش به آمریکا به مذاکرات جاری میان واشنگتن و ایران و همچنین موضع دولت آمریکا نسبت به دولت جدید در سوریه اختصاص داشته است.حسین در این گفت‌وگو بیان کرد که عراق قویا از روند مذاکرات میان واشنگتن و تهران حمایت می‌کند.وی در این باره ابراز امیدواری کرد که این مذاکرات به تفاهمات و نتایج مثبتی منجر شود که در خدمت ثبات منطقه باشد.

کارنی: رابطه قدیمی با آمریکا به سر آمده است

نخست‌وزیر کانادا که حزبی‌ن در انتخابات اول شده اما همچنان با چالش‌های بزرگی مواجه است، می‌گوید رابطه قدیمی با آمریکا «به پایان رسیده است». کارنی در سخنرانی پیروزی خود در اتاوا گفت: «رابطه قدیمی ما با ایالات متحده، رابطه‌ای که بر پایه یکپارچگی فزاینده بنا شده بود، به پایان رسیده است.»او افزود: «سیستم تجارت آزاد جهانی که آمریکا پایه‌گذار آن بود، سیستمی که کانادا از زمان جنگ جهانی دوم به آن تکیه کرده بود، سیستمی که هرچند بی‌نقص نبود اما برای دهه‌ها راه به ارمغان آورد، اکنون به پایان رسیده است.»

رئیس شایاک استغفای خود را اعلام کرد

رئیس سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شایاک) رسماً استغفای خود را اعلام کرد. روتین بار ضمن اعلام استغفای خود تأکید کرد که مسئولیت ناکامی این نهاد در ارائه هشدار درباره حمله ۷ اکتبر را بر عهده می‌گیرد.وی همچنین ابراز امیدواری کرد حکم مورد انتظار دیوان عالی، استقلال و ساختار کنونی شایاک را حفظ کند تا این نهاد بتواند همچنان از امنیت حمایت کند.روتین بار تاریخ ۱۵ ژوئن را به عنوان موعد رسمی ترک منصب خود تعیین کرده است.

هند بیش از نیمی از مقاصد توریستی کشمیر را تعطیل کرد

هند به جهت تشدید مسائل امنیتی، بیش از نیمی از مناطق توریستی در کشمیر را تعطیل کرد. بر اساس دستورلی از سوی دولت هند بیش از نیمی از مقاصد توریستی در منطقه «کشمیر» به روی عموم بسته شد.این اقدام هند در تلاش برای تشدید امنیت و سخت‌گیری‌های امنیتی، پس از حمله تروریستی هفته گذشته صورت گرفت.به دنبال حمله تروریستی هفته گذشته به کشمیر که در پی آن۲۸ تن کشته شدند، هند ضمن تروریست خواندن مهاجمان آنها را مرتبط با پاکستان دانست، ادعایی که پاکستان آن را رد کرد و خواستار تحقیقات بی‌طرف درباره این حمله شد.

رهبر لیبرال‌های سوئد کناره‌گیری می‌کند

رهبر حزب لیبرال سوئد، از مقام خود، کناره‌گیری می‌کند. «یوهان پرسون» رهبر حزب لیبرال سوئد، از مقام خود کناره‌گیری می‌کند. تاکنون اعلام نشده که آیا پرسون به عنوان وزیر آموزش سوئد در دولت ائتلافی اقلیتی به رهبری حزب میانه‌رو که از سوی حزب دموکرات‌های ضد مهاجرت سوئد حمایت می‌شود، باقی می‌ماند یا خیر.حزب لیبرال با کسب ۲.۸ درصد در نظرسنجی‌های عمومی شاهد کاهش حمایت‌ها بوده است.این حزب در انتخابات عمومی سال ۲۰۲۲، ۴.۲ درصد حمایت کسب کرده بود.

مرگ ۳۵ هزار رشته قنات ایران در ۵۰ سال اخیر

قنات‌های ایران دچار فروچاله شده‌اند



ایران در ۵۰ سال اخیر، نزدیک به ۷۰ هزار رشته قنات داشت که در ۵ دهه اخیر، ۳۵ هزار رشته قنات را به‌دلیل تغییر اقلیم، حفر چاه‌های بی‌رویه و از دست رفتن حرام قنات‌ها برای همیشه از دست‌داد. با این وجود، ۳۴ هزار رشته قنات دیگر همچنان باقی مانده است که همین تعداد باقی مانده نیز ایران را هنوز در صدر کشورهای جهان در برخورداری از تعداد قنات‌ها نشاندۀ است. متخصصان قنات در ایران اما زنگ هشدار قنات‌ها را مدهتاست به‌صدا درآورده‌اند. «محمد برشان» مدیر مرکز قنات استان کرمان معتقد است، قنات‌های ایران بیش از آنکه در خطر فرونشست قرار بگیرند، دچار فروچاله شده‌اند.

خشکسالی و فرونشست تبدیل به تهدید بزرگ و غولی بی‌شاخ و دم شده که هر لحظه ممکن است بخشی از زمین را ببلعد. با این حال، مسئولان هنوز نتوانسته‌اند از الگوی موفق و روشن مدیریت آب در گذشته بهره‌ای ببرند. از سال ۱۳۴۰ تا ۱۳۵۵ دست کم ۵۰ هزار حلقه چاه آب در ایران حفر شده است و از سال ۱۳۵۵ تا دهه ۶۰ حفر چاه‌ها به دوبرابر این تعداد رسیده است. در این میان هر چه میزان آب به لایه‌های پایین‌تر می‌رود قنات‌های بیشتری خشک می‌شوند.

متخصصان قنات معتقدند، پیشینه کاریز و قنات‌های ایران به ۳ هزار سال هم می‌رسد و گواه این ادعا، آثار به‌جا مانده از قنات‌های کهن در داخل قلمه‌های باستانی و مسکونی است. با این حال، ایران هنوز نتوانسته از این الگوی دقیق، مهندسی شده و مطابق با اقلیم ایران در مدیریت آب بهره بگیرد. «محمد برشان» مدیر مرکز قنات استان کرمان معتقد است، در طول ۳۰ قرن گذشته، با اینکه قنات‌ها بخش عمده‌ای از نیازهای آبی ایران را تأمین می‌کردند همواره حافظ تعادل بیلان آبی در سفره‌های آب زیرزمینی بوده‌اند و هیچگاه این موازنه را برهم نزده‌اند. درحقیقت نوسانات آبدهی قنات‌ها در دوره‌های ترسالی و خشکسالی عامل اصلی حفظ این توازن بوده است.

عمان با ۳ هزار رشته قنات پیشرو در احیاء و گردشگری قنات مدیر مرکز قنات استان کرمان که پژوهش‌های گسترده‌ای بر قنات‌های کشور دارد با اشاره به عوامل نابودی قنات‌ها در ۵۰ سال اخیر می‌گوید: ۵۰ سال پیش، دست‌کم ۷۰ هزار قنات در ایران وجود داشت که درحال‌حاضر از این تعداد قنات، ۳۴ هزار رشته قنات باقی مانده است. هر چند همین تعداد قنات هنوز هم ایران را در صدر کشورهای جهان نشاندۀ و کشور عمان با داشتن ۳ هزار رشته قنات در رتبه دوم این جدول قرار گرفته است. اما نمی‌توان کتمان کرد که کشور عمان با ۱۲ برابر کمتر از ایران در داشتن قنات به لحاظ احیا و گردشگری



قنات در جهان رتبه نخست را دارد. او می‌گوید: کشور عمان در حفظ قنات‌های خود بسیار موفق عمل کرد. چون دولت هیچ دخالتی در امور قنات‌ها ندارد. حفظ نمی‌شود و قنات‌های ایرانی در تمام نقاط مورد دستبرد

برشان با تأکید بر اینکه یکی از بزرگ‌ترین مشکلات ایران در حفاظت از قنات‌ها، حفظ نشدن حريم آن‌هاست. به ایلنا گفت: یکی از بزرگ‌ترین مشکلات ما این است که حريم قنات‌ها حفظ نمی‌شود و قنات‌های ایرانی در تمام نقاط مورد دستبرد مسئولان دولتی و شرکت‌های مختلف و افراد ذینفع قرار گرفته‌اند. این درحالی است که خراسان جنوبی با داشتن ۶ هزار رشته قنات در رتبه اول شهرهای ایران است و خراسان رضوی در رتبه دوم و پس از آن یزد، سمنان، اصفهان، کرمان، بلوچستان و فارس قرار دارند. خوزستان و ایلام هم کمترین تعداد قنات‌های کشور را دارند.

این متخصص قنات‌های ایرانی معتقد است، از بین رفتن قنات‌ها، نابودی یک شیوه استحصالی آب و یا یک نوع از انواع بهره‌برداری از منابع آب نیست، بلکه نابودی و محو یک فرهنگ است که لازم است با مشارکت‌های مردمی برای نجات قنات‌های باقی مانده از خطر نابودی تلاش کنیم و برای احیای قنات‌های متروکه چاره‌ای بی‌ندیشیم.

به گزارش ایلنا، ایران دارای عجیب‌ترین، طولانی‌ترین و قدیمی‌ترین قنات‌ها در جهان است و به‌همین دلیل یونسکو در سال ۱۳۹۵ تعداد ۱۱ قنات ایرانی را به عنوان شاهکار مهندسی در مدیریت منابع آب در فهرست جهانی یونسکو به عنوان بیستمین اثر جهانی ایران به ثبت رساند.

برشان گفت: قنات‌های ایران بیش از آنکه موضوع مربوط به جغرافیای ایران باشد، مربوط به تاریخ و میراث فرهنگی ایران

هشدار معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی

زاگرس رو به زوال است!



همیاری مردمی کمکی در جهت احیاء و بازسازی جنگل‌ها بوده است.

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری اظهار کرد: باید فکری برای تاب‌آوری سکونت‌های زاگرس داشته باشیم، چون وضعیت ناپایداری دارد و یکی از راهکارهای تاب آوری موضوع جنگل‌داری اجتماعی آمده است. وی بیان کرد: جنگل‌داری اجتماعی یک الگو و یک حرکت پویا است که در بستر برنامه‌ریزی اجتماعی و اقتصادی طبیعی جنگل‌های زاگرس محقق می‌شود و باید به آن توجه کرد. اشرفی پور بیان کرد: برای تحقق این امر نیاز به انسجام‌بخشی بین دستگاه‌های مختلف داریم و باید در سطح ملی و استانی

رشد ۵۰ درصدی سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد؛ تشکیل مناطق آزاد مشترک با ترکیه و پاکستان

ظرفیت‌های بالقوه این مناطق را بالفعل کنیم. وی با اشاره به سرمایه‌گذاری ۱۵۶ میلیون دلاری در سال ۱۴۰۳ در مناطق آزاد، افزود: با وجود رشد نسبت به سال گذشته، هنوز با ظرفیت‌های واقعی فاصله داریم و پیش‌بینی می‌کنیم در سال ۱۴۰۴، سرمایه‌گذاری‌ها با رشد ۵۰ درصدی همراه شود.دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به ماهیت خدمات‌محور، گردشگری‌محور و تجارت‌محور مناطق آزاد و تولید محور بودن مناطق ویژه اقتصادی، تصریح کرد: در سال گذشته حدود ۱۲.۵ میلیارد دلار صادرات از مناطق ویژه اقتصادی صورت گرفته است. رضا مسرور در ادامه به برخی اقدامات و برنامه‌های در دست اجرا اشاره کرد و گفت: از جمله این اقدامات، راه‌اندازی شرکت‌های مدیریت صادرات با مجوز وزارت صمت برای هر منطقه و پیگیری پروژه‌های معطل مانده‌ای چون بورس بین‌الملل

وزیر علوم اعلام کرد

نظام نمره‌دهی باید حذف شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با تأکید بر اینکه باید نظام ارزیابی مهارتی ایجاد کنیم تا شاهد جهش در مهارتی‌تر شدن دانشجویان باشیم، گفت: نظام نمره‌دهی باید حذف یا جایگاه آن تضعیف شود و ارزیابی بر اساس توانمندی و مهارت دانشجویان صورت بگیرد.

دکتر حسین سیمایی صراف در مراسم تجلیل از سرآمدان آموزشی دانشگاه‌های مهارت تأکید کرد: متأسفانه ما با صاحبان مدرکی مواجه هستیم که مهارت ندارند؛ حتی در رشته هایی که آموزش دیدند نمی توانند برای خودشان نیز آموزش منطبق بر نیازهای صنعت بازنگری شود و زیر ساخت

می‌شود. بنابراین آنچه که متعلق به تاریخ است باید حفظ شود.

او افزود: درخصوص حفاظت از قنات‌های ایرانی که در نیم قرن اخیر از بین رفته‌اند، در مرحله نخست باید آسیب‌شناسی صورت بگیرد. چرا که قنات هر منطقه با مناطق دیگر به لحاظ نوع زمین، نوع خاک، شیب زمین و آوردهای قنات و منبع تأمین آب قنات متفاوت است.

این متخصص قنات تأکید کرد: درحال‌حاضر چند نوع قنات در ایران وجود دارد که شامل قنات‌های دشت، کوهستان و رودخانه و ترکیبی از سه نوع قنات است. بنابراین هر قنات آسیب‌شناسی خاص خود را می‌طلبد. با این حال درشرایط فعلی عوامل بسیاری باعث خشکیدگی قنات‌ها می‌شود که مهمترین آن تغییر اقلیم و خشکسالی‌های متمادی و

پس از آن حفر چاه‌های عمیق وعدم رسیدگی به قنات‌های ایران است.

او در پاسخ به این پرسش که هم‌اکنون وضعیت قنات‌های ایران به‌چه صورت است؟ ادامه داد: نمی‌توان پیش‌بینی و مقایسه کرد که قنات‌ها در چه شرایط مشخصی به‌سر می‌برند چراکه هیچ قناتی را نمی‌توان با قنات دیگر مقایسه کرد. قنات همانند یک موجود زنده است، مثل انسان. وقتی یک قنات خشک می‌شود گواهی فوت برای آن صادر می‌شود. بنابراین نمی‌توان با قاطعیت اعلام کرد که کدام قنات‌ها از چه مشکلاتی روبرو دارند. چراکه در مرحله اول باید آسیب‌شناسی صورت بگیرد، شرایط منطقه‌ای ارزیابی شود و بعد از به ارائه راه‌حل پرداخت.

برشان افزود: طبق قانون اساسی وزارت نیرو متولی اصلی آب است. اما می‌بینیم عملاً در این زمینه مسئولیت خاصی ندارد. بنابراین تقاضای ما از دولت این است که در موضوع قنات‌ها دخالت و سرمایه‌گذاری نکند. چون پروژه جابجایی قنات‌ها آسیبی به قنات‌های ایران زده است که تاریخ هرگز ما را نخواهد بخشید. بالعکس مشارکت مردمی است که قنات‌های ایران را حفظ می‌کند.

او در پاسخ به اینکه در شرایط فعلی چگونه می‌توان به احیای قنات‌های ایران پرداخت؟ تأکید کرد: قنات‌های ایران بیش از آنکه دچار فرونشست شوند دچار فروچاله شده‌اند. فرونشست مرگ زمین است. بنابراین در شرایطی که قنات‌ها با کاهش آب‌های زیرزمینی و حفر چاه‌ها مواجه هستند لازم است که بیشتر مورد حفاظت قرار بگیرند. چراکه قنات‌های ایرانی یک الگوی دیرینه و تاریخی در مدیریت و مهندسی آب هستند که با توجه به هزینه‌های گزاف حفر دوباه آن‌ها، نیاز است که همین تعداد قنات باقی مانده حفظ شود.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

رئیس دیوان عالی کشور عنوان کرد ارجاع ماهانه ۳ هزار پرونده عدم صلاحیت به دیوان عالی کشور



رئیس دیوان عالی کشور از ارجاع ماهانه ۳ هزار پرونده عدم صلاحیت به دیوان عالی کشور خبر داد. جلسه هم اندیشی و بررسی مشکلات و چالش‌های دادگاه‌های کیفری یک تهران با ارائه راهکارهای لازم برای حل آنها، با حضور حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری، برخی قضات عالی رتبه دیوان عالی کشور و قضات دادگاه‌های کیفری یک استان تهران در سالن الغدیر برگزار شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری در این جلسه ضمن خیرمقدم به قضات دادگاه‌های کیفری یک استان تهران، تشکیل چنین جلساتی را امری ضروری عنوان کرد و گفت: یکی از برنامه‌های در دستور کار ما برگزاری جلسات هم اندیشی در جهت ایجاد وحدت رویه و اتقان آرا است.

رئیس دیوان عالی کشور ادامه داد: به لحاظ قرب مکانی بین دومرجع دیوان عالی کشور و دادگستری استان تهران، برگزاری جلسات هم اندیشی، تبادل نظر و تجربیات باید به صورت مستمر و ماهانه باشد تا شاهد صدور آرا محکم و مستدل باشیم.

وی افزود: حداقل انتظار ما این است که در دادگستری استان تهران شاهد اختلاف در رویه‌های رسیدگی نباشیم، لذا با حضور در جلسات هم اندیشی و اتخاذ رویه‌های واحد در جهت اتقان آرا اهتمام لازم را به خرج دهید.

رییس بنیاد مستضعفان ؛ درباره رجایی بعداً حرف می‌زنم؛ وزارت راه باید پاسخگو باشد



رییس بنیاد مستضعفان گفت: درباره موضوع سینا و دلیل انفجار در این محوطه بعداً حرف خواهم زد.

حسین دهقان، رییس بنیاد مستضعفان درباره انفجار در بندر شهید رجایی در محوطه شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا، زیر مجموعه بنیاد مستضعفان، گفت: در این باره بعدا حرف خواهم زد و وزارت راه و شهرسازی در این باره باید پاسخگو باشد.

دو روز گذشته جعفری، مدیرعامل شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا به عنوان شرکتی که انفجار مهیب روز گذشته بندر شهید رجایی در محوطه اختصاصی این شرکت رخ داده بود به ایلنا گفته بود این سانحه درپی اظهار خلاف محموله‌های وارداتی رخ داده و محموله‌های «بسیار خطرناک» منفرج شده بندر شهیدرجایی تحت عنوان «کالای معمولی» وارد و دپو شده بود.

متأسفانه این اظهار خلاف، با در معرض خطر قرار دادن تمامی محدوده از کشتی تا انبار در بندر، موجب بروز این سانحه شد و بر همین اساس شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا، پیگیری‌های قانونی را به‌عمل خواهد آورد.

معاون وزیر نفت: تولید ۱۲۹ میلیون لیتر هم جواب مصرف بنزین را نمی‌دهد



مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: اکنون میانگین مصرف بنزین کشور ۱۲۴ میلیون لیتر در روز است و اگر سالانه ۵ درصد رشد مصرف داشته باشیم قاعدتا بیش از ۱۲۹ میلیون لیتر تولیدی خواهد بود که در پایان برنامه هفتم هدف‌گذاری شده است.

محمدصادق عطیعی‌فر درباره برنامه افزایش تولید بنزین در کشور و پاسخگوی به تقاضا اظهار داشت: در هدف‌گذاری برنامه هفتم توسعه برنامه ما این است که تولید به ۱۲۹ میلیون لیتر در روز برسد اما شتاب مصرف به قدری بالاست که اگر اقدامی برای مدیریت مصرف صورت نگیرد حتی اگر تا انتهای برنامه هفتم توسعه به ۱۲۹ میلیون لیتر در روز برسیم؛ نمی‌توانیم تقاضا را پاسخ دهیم زیرا اکنون میانگین ۵ تا ۶ درصد افزایش مصرف داریم.

وی افزود: اکنون میانگین مصرف بنزین کشور ۱۲۴ میلیون لیتر در روز است و اگر سالانه ۵ درصد رشد مصرف داشته باشیم قاعدتا بیش از ۱۲۹ میلیون لیتر تولیدی خواهد بود که در پایان برنامه هفتم هدف‌گذاری شده است بنابراین قاعدتا باید در حوزه مدیریت مصرف هم اقداماتی صورت بگیرد.

وی خاطرنشان کرد: ما دنبال این هستیم که زیرساخت‌های شارژ خودروهای برقی را در ۷هزار جایگاه توزیع سی‌ان‌جی و فرآورده در کشور فراهم کنیم، در جلسه‌ای که داشتیم تصمیم بر این شد امکان‌پذیری این پروژه احصاء و سریع عملیاتی شود.

گیلان

مدیر کل بنیاد مسکن گیلان: طرح هادی ۱۰۰ روستای گیلان بازنگری شد

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان از بازنگری طرح هادی ۱۰۰ روستا با اعتباری بالغ بر ۳۱۰ میلیارد ریال در سال گذشته خبر داد و گفت: در حال حاضر طرح‌های هادی ۷۰۰ روستای استان نیازمند بازنگری است.

حامد دانمی در حاشیه جلسه کمیته بررسی طرح های هادی روستایی گیلان گفت: در شانزدهمین جلسه کمیته تصویب با موضوع بررسی طرح‌های هادی روستایی استان طرح هادی ۱۴ روستا از ۱۸ روستای مورد بررسی قرار گرفت و به علت طولانی شدن جلسه بررسی چهار روستا به جلسه آینده موکول شد.

وی تصریح کرد: استان گیلان ۲ هزار و ۹۰۵ روستا دارد که ۲ هزار و ۶۰ مورد از آنها دارای جمعیت بالای ۲۰ خانوار است که از این تعداد ۲ هزار و ۴۱ روستا طرح هادی مصوب دارد و شاخص برخورداری روستاهای استان از طرح های هادی رقمی معادل ۹۹ درصد است. وی با اشاره به محدودیت منابع اعتباری عنوان کرد: با این حال از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان ۱۴۰۳ طرح هادی ۵۹۲ روستا با اعتباری بالغ بر ۹۸۰ میلیارد ریال بازنگری شده است.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان افزود: طرح هادی چگونگی استفاده از زمین‌های روستایی و کاربری آنها را برای استفاده های مختلف اعم از مسکونی، تجاری، کشاورزی، تأسیسات، تجهیزات و نیازمندی‌های عمومی مشخص می‌کند و محور و هدف آن هم ساماندهی و اصلاح بافت موجود روستاست.

این مسئول عنوان کرد: طرح هادی به عنوان مصوبات طرح‌های ساماندهی فضا و سکونتگاه‌های روستایی با طرح جامع ناحیه‌ای تنظیم می‌شود و راهبردی برای آبادانی و توسعه روستاهاست؛ از اینرو بازنگری و به روز آوری و اجرای آن ضرورت توسعه و حفظ روستاها و مناطق روستایی است.

رئیس جہاد کشاورزی گیلان خبر داد رفع تداخل ۳۸۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی گیلان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، از رفع تداخل ۳۸۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان و صدور اسناد مالکیت برای ۱۹۵ هزار هکتار خبر داد.

«صالح محمدی» با اشاره به آغاز رسمی نشای مکانیزه برنج در شالیزراهای استان گیلان، اظهار کرد: فرجه تقویم زراعی طی سه سال گذشته در بین کشاورزان شالیکار استان نهاده‌ی شده و بالغ بر ۸۵ درصد فعالیت‌ها منطبق بر تقویم زراعی بوده است.

وی ناوگان مکانیزاسیون استان در بخش برنج را شامل بیش از ۸۷ هزار دستگاه انواع ادوات کشاورزی از جمله کمباین‌های تراکتوری و شناکار و تیلرهای شخم و کمباین برداشت و چین‌کن‌ها دانست و افزود: کاهش منابع آبی یکی از چالش‌های مهم در دنیا بوده و لذا رعایت تقویم زراعی هم به دلیل مدیریت منابع آبی و هم همزمانی شخم، کاشت، داشت و برداشت مکانیزه، حائز اهمیت ویژه است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان در ادامه به «قانون رفع تداخلات اراضی ملی و کشاورزی» اشاره کرد و گفت: این قانون از سال ۹۴ با هدف ساماندهی بسترهای تولید و صدور اسناد کشاورزی اجرایی شده است. رفع تداخل پیش‌نیاز صدور اسناد کشاورزی است و تمهد رفع تداخل استان ۳۲۰ هزار هکتار بود که جلوتر از تعهدیم.

محمدی با اشاره به تفاهم‌نامه همکاری سازمان جهاد کشاورزی استان و اداره‌کل حفاظت محیط زیست برای صیانت از سلامت تالاب انزلی، ادامه داد: فعالیت روستاهای حاشیه تالاب باید مبتنی بر استانداردهای زیست‌محیطی باشد تا موجب آلودگی این زیست‌بوم نشود.

وی از رفع تداخل ۳۸۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان و صدور اسناد مالکیت برای ۱۹۵ هزار هکتار خبر داد و تأکید کرد: کشاورزان با استفاده از این سندها می‌توانند از اراضی خود بعنوان سرمایه در نظام مالی استفاده کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان همچنین از غیر ملی نشاخن بالغ بر هفت هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان خبر داد که شائبه ملی بودن داشت و تصریح کرد: با هدف رفع اختلاف مالکین با دولت، این اراضی را به نفع مردم بعنوان غیر ملی ثبت کردیم.

محمدی با اشاره به حمایت‌های شورای حفظ حقوق بیت‌المال و دادگستری و دادستانی و بازرسی استان از کمسیون رفع تداخل، اظهار کرد: به دنبال بازگرداندن حق مردم به آنان و کاهش تعداد پرونده‌ها در محاکم قضایی هستیم. وی با بیان اینکه اجرایی قانون رفع تداخل در شهرستان‌های پهناور استان همچون تالش، رودبار و رودسر ادامه دارد، یادآور شد: رفع تداخل در گیلان به دلیل شرایط اقلیمی و جغرافیایی و طبیعی، بسیار سخت است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از شناسایی هزار و ۵۱۴ پلاک دارای تداخل در سطح استان خبر داد و اضافه کرد: اراضی رفع تداخل شده در سامانه جامع امور اراضی کشور بارگذاری شده است.

فرماندار لنگرود تاکید کرد ضرورت احیای جایگاه تاریخی صنعت ابریشم در لنگرود

فرماندار لنگرود با اشاره به پیشتازی این شهرستان در توزیع تخم نوغان گفت: احیای جایگاه تاریخی صنعت ابریشم در لنگرود ضرورت دارد.

یوسف گلشن در حاشیه بازدید از مراکز توزیع تخم نوغان لنگرود اظهار کرد: در روز نخست توزیع، میزان جمعیه‌ای تخم نوغان توزیع شده در لنگرود به تنهایی از مجموع توزیع سایر شهرستان‌های استان گیلان بیشتر بوده است.

وی با اشاره به سابقه تاریخی لنگرود در پرورش کرم ابریشم افزود: این شهرستان همواره یکی از قطب‌های اصلی تولید پيله ابریشم در گیلان و کشور بوده و امروز نیز با تلاش نوغان‌داران، جایگاه پیشین خود را در حال احیا است.

گلشن تصریح کرد: کل استان، طی روز نخست، ۲۳۴۸ جعبه تخم نوغان توزیع شده است که سهم قابل توجهی از آن به تعداد ۱۲۹۲ جعبه به لنگرود اختصاص دارد.

فرماندار لنگرود همچنین به تولید سال گذشته پيله ابریشم اشاره کرد و گفت: سال گذشته در گیلان ۵۱۹ تن پيله ابریشم تولید شد که ۱۴۴ تن آن مربوط به لنگرود بود. وی یادآور شد: هم‌اکنون ۲۷۶۶ خانوار در لنگرود به شغل سنتی نوغان‌داری مشغول هستند و احیای این صنعت می‌تواند نقش مؤثری در اقتصاد روستایی و اشتغال پایدار داشته باشد.

مدیر کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی گیلان کرد

انجام بررسی‌های ژئوفیزیک و لرزه نگاری کم‌عمق در محدوده تالاب انزلی



مدیر کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی گیلان با اشاره به اقدامات سازنده این سازمان در حوزه تالاب‌ها از بررسی‌های ژئوفیزیک و لرزه‌نگاری کم‌عمق در محدوده تالاب انزلی و اسکله‌های بندر خبر داد.

فرشید رضائی با اشاره به بررسی‌های انجام شده در مورد رسوب‌شناسی، ژئوشیمی و رسوب‌های مانداب‌های گیلان و ژئومورفولوژی و رسوب شناسی محدوده سواحل و تالاب‌های استان گفت: بررسی‌های انجام شده کمک شایانی به حیات تالاب‌ها خواهد کرد.

وی با بیان اینکه در راستای توسعه اقتصاد دریامحور؛ شناسایی مواد معدنی دریایی را به‌عنوان یک تکلیف از برنامه هفتم توسعه دنبال می‌کنیم، اظهار کرد: بدین منظور شناسایی مواد معدنی دریایی، تولید اطلاع اطلاعات پایه فنی برای زیستگاه‌های ساحلی و مخاطرات طبیعی زمین شناختی در حوزه سواحل و دریاها در دستور کار قرار گرفت و این سازمان اقدام به تهیه نقشه‌های پایه و گزارش‌های تحلیلی در حوزه زمین شناسی و پایش مخاطرات طبیعی کرد.

وی فرسایش پذیری خاک، رخداد سیل، زمین لرزه، زمین لغزش، آلودگی‌های زیست محیطی، مطالعات فرونشست، زمین‌شناسی مهندسی و آب زمین شناسی را از جمله اقداماتی دانست که سازمان زمین شناسی دنبال می‌کند و افزود: از سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ سواحل استان تا محدوده کاشهر تحت پوشش تهیه نقشه‌های زمین‌شناسی در سه لایه رسوب‌شناسی، ژئوشیمی و ژئومورفولوژی قرار گرفت که اطلاعات آن به صورت کامل تهیه و در سایت پایگاه داده‌های علوم زمین

قرار گرفته است.

رضائی همچنین به انجام طرح مخاطرات سفیدرود در مساحت پنج هزار کیلومتر مربع توسط سازمان زمین‌شناسی و این اداره کل اشاره و عنوان کرد: آب زمین‌شناسی زیست محیطی، زمین‌شناسی مهندسی و شدت زمین لرزه منجیل-رودبار نیز با برداشت بیش از هزار و ۲۰۰ نمونه رسوب، خاک و آب از خشکی، دریا و چاه‌ها با بیش از ۲ هزار کارشناس-روز کار توسط سازمان زمین‌شناسی انجام شد و همچنان این طرح ادامه دارد.

وی تصریح کرد: نمونه‌ای از نقشه‌های تولید شده در حوزه زمین‌شناسی، ژئوشیمی و آلایندہ‌های زیست محیطی سواحل استان نیز بر اساس آخرین استانداردها تهیه شده است. مدیرکل زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی گیلان یکی دیگر از اقدامات در حوزه مخاطرات در تهیه نقشه موقعیت مکانی زمین لغزش حاشیه آزادراه رشت – قزوین اعلام کرد و گفت: این نقشه با استفاده از روش‌های نوین با دقت بسیار بالا از موقعیت گسل‌ها تهیه شد و در اختیار سازمان مدیریت برنامه‌ریزی و سازمان نقشه‌برداری برای توسعه ایستگاه های دائمی تعیین موقعیت ماهواره‌ای GNSS قرار گرفت.

وی اضافه کرد: سازمان زمین‌شناسی در گیلان پروژه‌های متعددی را در راستای عمل به وظایف حاکمیتی انجام و نقشه‌های پایه زمین شناسی را در مقیاس ۲۵۰ هزار و ۱۰۰ هزارم تهیه کرده‌است. این نقشه‌ها در اکتشافات معدنی، مطالعات لرزه خیزی، پهنه‌بندی خطر بلایای طبیعی، مطالعات زیست محیطی و برنامه‌ریزی و توسعه شهری و مکان‌یابی

معاون بهداشتی علوم پزشکی:

روند افزایش حیوان گزیدگی در گیلان؛ توصیه‌ها جدی گرفته شود

اهمیت بسزایی دارد، اظهار کرد: هر میزان که دانش و آگاهی نسبت به مسایل مختلف از جمله بیماری‌ها صحیح‌تر و عمیق‌تر باشد: نتیجه بهتری حاصل می‌شود. وی با تأکید بر اینکه افزایش دانش در زمینه بهداشت فردی، اجتماعی و محیط مهم و بااهمیت است، عنوان کرد: مردم اگر از موضوع سلامت درک درستی داشته باشند نه تنها به جامعه، بلکه به خود کمک می‌کنند. دکتر سلیمانی با بیان اینکه گیلان در آمار مبتلایان به فشار خون رتبه نخست و دیابت جایگاه سوم کشوری را دارد، اظهار کرد: ۵۰ تا ۶۰ درصد بیماران در جریان مراجعه به پزشک از فشارخون خود مطلع نیستند: خودمراقبتی، تحرک بدنی، تغذیه سالم و انجام آزمایش‌های سالانه راه پیشگیری و کنترل این بیماری‌هاست.

وی در ادامه با اشاره به قانون جوانی جمعیت و خانواده و ضرورت توجه به این موضوع بیان کرد: سن مناسب بانوان برای بارداری ۱۸ تا ۳۵ سال است در حالی که سن ازدواج و نیز بارداری افزایش یافته‌است.

لرزم توجه به راه‌های مقابله با پشه آندس

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان در ادامه با تأکید بر لزوم توجه به راه‌های مقابله با پشه آندس اظهار کرد: تب دنگی از جمله بیماری‌های ناشی از گزش این پشه است: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی این موضوع را پذیرفته که تب دنگی به طور قطع به گیلان

مدیرکل کمیته امداد گیلان:

خودکفایی مددجویان گیلان اولویت است

به اینکه آموزش و رویکرد توانمندسازی خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد باعث اشتغال پایدار و باثبات خواهد شد، گفت: تبدیل مددجویان این نهاد به کارآفرینان موفق و ایجاد اشتغال پایدار برای این قشر در قالب طرح‌های حمایتی و توانمندسازی در دستور کار است.

وی با بیان اینکه در راستای تحقق اهداف حمایتی و بهبود شرایط زندگی و ارتقاء کیفیت مسکن مددجویان، اقدامات

گسترده‌ای در حوزه تامین مسکن در سال گذشته انجام شد،

بیان کرد: یکی از اهداف مهم کمیته امداد امام خمینی(ره) توانمند ساختن مددجویان تا مرحله خودکفایی است و بر این

اساس با پرداخت وام‌های خودکفایی و گره‌گشایی سعی در ارتقاء وضعیت مددجویان در زمینه اقتصاد و اشتغال داریم.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان گیلان با اشاره به اهمیت پشتیبانی از مددجویان کمیته امداد در حوزه درمانی، اظهار کرد: هزینه‌های درمانی بسیار زیاد است و در این رابطه

مساعدت‌های لازم با مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) استان گیلان صورت خواهد گرفت.

فرماندار شهرستان آستارا نیز در این نشست، عملکرد کمیته امداد امام خمینی(ره) در حمایت از محرومان را مثبت ارزیابی

چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ - ۳۰ آوریل ۲۰۲۵ - ۲ ذی القعدة ۱۴۴۶ - شماره ۷۴۴۳

مدیر کل زمین شناسی و اکتشافات معدنی گیلان عنوان کرد

انجام بررسی‌های ژئوفیزیک و لرزه نگاری کم‌عمق در محدوده تالاب انزلی

طرح‌های صنعتی و شهری به عنوان اطلاعات پایه مورد استفاده قرار می‌گیرند.

رضائی اظهار کرد: در حوزه اکتشاف نیز این سازمان برای پوشش کامل مطالعات اکتشافات ژئوشیمیایی و کانی سنگین تهیه نقشه‌های مقیاس ۱۰۰ هزارم را در گیلان را آغاز کرد و اکنون در استان و کل کشور این نقشه‌ها تهیه شده است؛ نقشه‌های ژئوشیمی در اکتشافات مواد معدنی بکار می‌روند که از ارتفاعات شسته شده و در آبراهه‌ها جاری می‌شوند؛ این تجمع‌ها دسترسی ما را به منشاء کانسارها فراهم می‌کند. وی بیان کرد: سازمان زمین‌شناسی همچنین اکتشاف پوکسیت کانی آلومینیوم، لاتریت و مواد معدنی نسوز در گیلان را انجام داد؛ نتیجه اکتشافات تجمع این مواد را در شهرستان رودبار نشان می‌دهد.

مدیرکل زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی گیلان همچنین از شناسایی روی فلورین و تیتانیوم در سواحل گیلان خبر داد و افزود: در زون تالش مرز استان گیلان، زنجان و اردبیل اکتشافات ناحیه‌ای و شناسایی نواحی امیدبخش معدنی انجام شد: همچنین کانه‌آرایی میکا در شهرستان ماسوله و بررسی توده سرب و روی معدن متروکه اسپیلی سباهکم هم توسط سازمان زمین شناسی انجام شده‌است.

وی تصریح کرد: سازمان زمین‌شناسی علاوه بر این موارد چندین پروژه دیگر نیز اجرا کرد و ۳۹ اندیس با معدن آهن، طلا، مس، سرب، روی و زغال سنگ در این استان شناسایی شد. طی سال‌های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۸ نیز ۲ پهنه اکتشافی مرکز، غرب گیلان و شمال زنجان، شرق گیلان و شمال قزوین تعریف شد و از این پهنه‌ها ۱۶ محدوده امیدبخش طلا، سرب و روی، خاک صنعتی و مصالح ساختمانی، در محورهای مختلف مورد شناسایی قرار گرفت.

رضائی اضافه کرد: از ۱۶ محدوده شناسایی شده درخواست ثبت پنج محدوده به عنوان محدوده درجه اول برای اکتشاف تکمیلی و تفصیلی ارائه شد که همه آنها مخالفت منابع طبیعی را بدنبال داشت و هیچ یک از این محدوده‌های ارزشمند به نام سازمان زمین شناسی ثبت نشد.

وی گفت: در محدوده شرق استان نیز ذخایر مس و پلی متال شناسایی شد؛ ادامه اکتشاف در این منطقه‌ها می‌تواند ذخایر ارزشمندی را برای استان به ارمغان آورد. در محدوده غرب گیلان نیز ذخایر طلا و مس وجود دارد و این سازمان بدنبال بهره‌گیری از روش‌هایی است که بتواند میزان ذخایر قطعی را بدست آورد؛ اما باوجود طرح این مباحث در کارگروه‌های تعامل، موفقیتی در اخذ کسب موافقت منابع طبیعی برای ادامه کار و حفاری برای دستیابی به نتایج دقیق‌تری حاصل نشد.

وی تصریح کرد: این سازمان ۷۱ منطقه امیدبخش معدنی مصالح ساختمانی و سنگ‌های تزئینی را شناسایی و پس از بررسی‌های صحرایی در هزار و ۴۰۰ کیلومتر مربع برداشت نمونه‌های مختلف را آغاز کرد. از این تعداد هفت محدوده با اولویت اول و هفت محدوده با اولویت دوم برای اکتشافات تفصیلی معرفی شدند. تعدادی از این محدوده‌ها به عنوان محدوده‌های تراور تن (در سیمان کاربرد دارد) در حال بهره‌برداری است.

خواهد آمد.

وی با بیان اینکه پشه آندس در تمام شهرستان‌های گیلان صید شده‌است، اضافه کرد: گیلان استانی است که بهترین زیستگاه را برای پشه‌ها دارد؛ هم ایک تنها شانس ما در این خطه مسلح نبودن پشه‌هاست.

پشه آندس، بیماری های ناشی از آن: گلدان و ظرف زیرگلدان حاوی آب، بطری و قوطی کنسرو رها شده در محیطی که آب در آن جمع شده، ظرف آب بدون درپوش مناسب، منبع ذخیره آب بدون پوشش، لاستیک بدون استفاده در آن آب جمع شده از جمله مکان‌های مناسب برای رشد و تکثیر پشه آندس است که با جمع‌آوری و پاکیزگی این موارد عرصه برای حضور این پشه تنگ می‌شود.

برای کاهش جمعیت پشه‌ها باید مکان‌هایی که این حشرات در آن تولید مثل می‌کنند مانند لاستیک‌های مستعمل از بین برده شود؛ خودداری از بازنگهداشتن درب مخازن نگهداری آب، خشک کردن آب‌های راکد اطراف منزل(به دلیل اینکه آب‌های راکد بهترین مکان برای تجمع و تخم گذاری حشرات است)، پوشاندن پنجره‌ها با توری‌های ریز برای مانع‌ت از ورود حشرات به منزل، خالی و تمیز کردن سطل آب زبر کولر، آب ظروف حمام پرندگان و حیوانات خانگی به صورت روزانه از روش‌های پاکیزگی است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان از مردم خواست تا روش‌های پیشگیرانه از گزش پشه آندس را رعایت کنند.

گیلان

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی خبر داد تهیه بسته مدیریت صیانتی جنگل‌های شمال



معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی، از تهیه بسته مدیریت صیانتی جنگل‌های شمال خبر داد و تأکید کرد: مدیریت صیانتی به دنبال احیاء مجریان در حوضه‌های آبخیز است.

رسول اشرفی‌پور در نشست مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی استان گیلان، جاده‌های جنگلی را شریان مدیریت جنگل دانست که نیازمند نگهداری و مرمت است و اظهار کرد: از دست دادن این جاده‌ها ضربه خطر تخریب و تجاوز در عرصه‌های طبیعی را افزایش خواهد داد.

وی با اشاره به مزیت حضور مجریان طرح‌های جنگلداری در سطح جنگل‌ها با هدف حفاظت و نگهداری، افزود: اجرای تعهدات غنی‌سازی جنگل‌ها با استفاده از اعتبارات دولتی طرح صیانت سرعت کمی دارد؛ همچنین با افزایش حضور دام در عرصه‌ها مواجه هستیم و جمعیت بزها در گله‌های دامداری بیش از گذشته شده، در حالی که ممنوعیت چریدن بز در جنگل‌های شمال را داریم.

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، ساختارسازی برای مدیریت جنگل‌های شمال را مهتر از داشتن طرح‌های جنگلداری دانست و بیان کرد: ابتدا باید یک ساختار مدیریتی درست را در سطح حوضه‌های آبخیز شمال کشور تعریف کنیم و سپس به تهیه و اصلاح و ترمیم طرح‌ها بپردازیم.

اشرفی‌پور یکی از تکالیف سازمان منابع طبیعی در برنامه هفتم را ارائه بسته جنگلداری نوین صیانتی و آبخیزداری ادامه داد: انسجام‌بخشی سازمانی، محور جنگلداری نوین است. همچنین به دنبال ساختارسازی درست در سطح حوضه‌های آبخیز شمال کشور هستیم. در واقع اولین و موثرترین گام ما در ساختارسازی در سطح حوضه‌های آبخیز، توجه به نظام استقرار نیروهای فنی و حفاظتی در سطح حوضه‌هاست.

وی با بیان اینکه نظام استقرار فنی – حفاظتی حوضه‌های آبخیز براساس سیاست‌های برنامه مدیریت پایدار حوضه‌های جنگلی شمال کشور در برنامه ششم تهیه شده و نیز جدیدی نیست، عنوان کرد: محدودیت در امکانات و نیروی انسانی مانع از اجرای کامل این برنامه شد.

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی، قرق‌بانان را نیازمند مهارت‌افزایی دانست و بیان کرد: براساس نظام استقرار فنی – حفاظتی، هر حوضه یک مدیر خواهد داشت و ناظر فنی و ناظر حفاظتی زیرمجموعه مدیر حوضه هستند و هر ناظر نیز از نیروهای زیرمجموعه برخوردار است.

وی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان را در راس ساختارهای مرتبط با منابع طبیعی در هر حوضه آبخیز دانست و تأکید کرد: مدیر حوضه آبخیز باید به رئیس اداره منابع طبیعی پاسخگو باشد؛ نیروهای فنی و حفاظتی نیز پاسخگوی فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی هستند. در واقع سیاست‌های فرمانده یگان حفاظت بر کار و نظر و عملکرد مدیر حوضه و ناظران فنی و حفاظتی اشراف دارد.

اشرفی‌پور از تهیه سند اقدامات فنی و حفاظتی برای حوضه‌های آبخیز خبر داد و گفت: این سند با راهبری مدیر حوضه و ناظر فنی اجرا خواهد شد و مکمل طرح‌های حفاظت فیزیکی است و تقویت مدیریت آن حوضه و عرصه منابع طبیعی را به دنبال دارد.

وی با اشاره به ابلاغ بخشنامه ۲۰ ماده‌ای حفاظت فیزیکی از سوی رئیس سازمان منابع طبیعی به یگان‌های حفاظت منابع طبیعی در استان‌ها طی سال گذشته، خاطرنشان کرد: اقدامات یگان‌های حفاظت براساس این ۲۰ ماده رصد خواهد شد.

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی در ادامه از تهیه بسته مدیریت صیانتی جنگل‌های شمال خبر داد و تأکید کرد: مدیریت صیانتی به دنبال احیای مجریان در حوضه‌های آبخیز است لذا کتاپچه‌های فنی و حفاظتی تهیه شده برای ۶۴ حوضه آبخیز شمال کشور را با محوریت مجری به‌روزرسانی خواهیم کرد. درآمد حاصل از محل توده‌های زراعت چوب جهت خدمات فنی و حفاظتی به مجریان پرداخت می‌شود. در حال حاضر امکان برداشت چوب سرپا و چوب‌های شکسته و افتاده و ریشه‌کن وجود ندارد و برداشت‌ها از محل زراعت انجام خواهد شد.

اشرفی‌پور در بخش دیگری از سخنان خود به طرح‌های پارک‌های جنگلی و انتخاب مجری برای آنها اشاره کرد و متذکر شد: مدیریت جامع در سطح حوضه آبخیز مدیریت یکپارچه را دنبال است، یعنی تمام ظرفیت‌های حوضه در خدمت سیاست‌ها و رویکردها و اقدامات برنامه‌ریزی شده آن حوضه خواهد بود.

وی خواستار توسعه زراعت چوب در لکه‌های مستعد پایین‌دست و کوهپایه‌ای استان گیلان در راستای مدیریت صیانتی شد و خاطرنشان کرد: نیازمند استعدادیابی لکه‌های جدید زراعت چوب هستیم.

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی، با اشاره به درآمد خوب تفرجگاه‌های جنگلی به ویژه در محورهای ییلاقی، اضافه کرد: مکان‌یابی تفرجگاه‌های جنگلی انجام و به مجریان سپرده می‌شود. در عرصه‌هایی که امکان احداث پارک جنگلی وجود ندارد، می‌توانیم تفرجگاه‌های جنگلی بین‌راهی را با هدف ساماندهی محورها احداث کنیم.

وی با بیان اینکه طرح‌های مدیریت پایدار حوضه‌های آبخیز شامل کشور به عنوان طرح‌های اصلی حوضه‌های آبخیز باید به درستی تهیه شوند، گفت: از ۱۰۴ حوضه آبخیز در کشور، ۴۵ حوضه مهم داریم و لذا به دنبال مدیریت مطلوب آنها تا پایان برنامه هفتم هستیم.

سلامت

آب دانه چیا برای کاهش چربی شکم مؤثر است؟

آب دانه چیا می‌تواند یک ابزار مؤثر برای مدیریت وزن و کاهش چربی شکم باشد. این نوشیدنی نه کاهش اشتها، بهبود گوارش و تقویت متابولیسم کمک می‌کند. با این حال، قبل از افزودن آن به رژیم غذایی، به‌ویژه اگر بیماری زمینه‌ای دارید، پزشک مشورت کنید.

درست است که دانه چیا بسیار ریز و کوچک است، اما معمولاً جزو اجزای مهم هر رژیم غذایی تناسب اندام محسوب می‌شود. چه به صورت پودینگ و چه به صورت آب دانه چیا، این دانه‌ها به دلیل خواص متعدد خود برای کاهش وزن شناخته شده‌اند.

به‌طور خاص، آب دانه چیا می‌تواند در کاهش نفخ شکم، از بین بردن هوس‌های غذایی و بهبود گوارش نقش مهمی ایفا کند. همچنین در تنظیم قند خون نیز مؤثر است. این نوشیدنی را می‌توان صبح زود، قبل از وعده‌های غذایی یا حتی به‌عنوان نوشیدنی پیش از ورزش مصرف کرد. اما آیا آب دانه چیا می‌تواند به کاهش چربی شکم نیز کمک کند؟ بیایید بررسی کنیم.

آیا آب دانه چیا نوشیدنی سالمی است؟

بله، آب دانه چیا یک نوشیدنی مغذی و سرشار از مواد مفید برای بدن است. دانه چیا سرشار از اسیدهای چرب امگا ۳ است که برای سلامت قلب مفیدند و التهاب را کاهش می‌دهند. فیبر بالای موجود در آن باعث بهبود عملکرد دستگاه گوارش شده



و برای مدت طولانی‌تری احساس سیری ایجاد می‌کند. متخصص تغذیه، گاریما گویال، می‌گوید: «پروتئین در حفظ عضلات و تقویت سوخت‌وساز بدن نقش دارد، در حالی‌که آنتی‌اکسیدان‌های موجود در چیا بدن را در برابر استرس اکسیداتیو محافظت می‌کنند».

علاوه بر این، دانه چیا دارای مواد معدنی مانند کلسیم، منیزیم و آهن است که برای سلامت کلی بدن ضروری‌اند. بنابراین، اگرچه آب دانه چیا نوشیدنی جادویی برای کاهش وزن نیست، اما یک افزودنی مغذی به رژیم غذایی سالم محسوب می‌شود. آیا **آب دانه چیا به کاهش چربی شکم کمک می‌کند؟** شواهد مستقیمی وجود ندارد که نشان دهد آب دانه چیا به‌طور خاص چربی شکم را هدف قرار می‌دهد، اما این نوشیدنی می‌تواند به کاهش وزن کلی بدن و کاهش نفخ شکم کمک کند که ممکن است باعث شود شکم صاف‌تر به نظر برسد. این اثرات به دلایل زیر رخ می‌دهند:

فیبر بالا که باعث احساس سیری و جلوگیری از پرخوری می‌شود

پروتئین که به حفظ توده عضلانی و افزایش متابولیسم کمک می‌کند

آبرسانی که از احتباس آب و نفخ جلوگیری می‌کند در نتیجه، آب دانه چیا می‌تواند همراه با رژیم غذایی کنترل‌شده و ورزش، به کاهش وزن کمک کند. فواید آب دانه چیا برای چربی شکم

۱. افزایش سیری و کاهش اشتها دانه چیا خاصیت جذب آب دارد و می‌تواند تا ۱۰ تا ۱۲ برابر وزن خود آب جذب کرده و به شکل ژل درآید. این ویژگی باعث کند شدن روند هضم و ایجاد احساس سیری طولانی‌مدت می‌شود.

۲. تنظیم قند خون هم دانه چیا سفید و هم سیاه می‌توانند سطح قند خون ناشتا را کاهش داده و بهبود عملکرد کبد و چربی خون را موجب شوند. این کار از جشش‌های انسولینی جلوگیری کرده و در نتیجه میل به خوردن شیرینی را کاهش می‌دهد.

۳. افزایش متابولیسم ترکیب فیبر، پروتئین و امگا ۳ در چیا می‌تواند باعث تقویت سوخت‌وساز بدن شود. متابولیسم بالاتر به سوزاندن مؤثرتر کالری و به‌طور غیرمستقیم، کاهش چربی شکم کمک می‌کند.

۴. کاهش نفخ و بهبود گوارش آب دانه چیا نقش یک پری‌بیوتیک طبیعی را دارد و به رشد باکتری‌های مفید روده کمک می‌کند. فیبر موجود در آن از یبوست جلوگیری کرده و به کاهش نفخ کمک می‌کند. طرز تهیه آب دانه چیا برای لاغری شکم مواد لازم:

۱ قاشق غذاخوری دانه چیا ۱ لیوان (۲۵۰ میلی‌لیتر) آب در صورت تمایل: کمی آب لیمو یا عسل برای طعم

روش تهیه:

دانه چیا را در آب ریخته و حداقل ۳۰ دقیقه یا شب تا صبح

خیس کنید. قبل از مصرف خوب هم بزنید. عوارض جانبی آب دانه چیا

گرچه این نوشیدنی سالم است، اما ممکن است برای برخی

مشکلات گوارشی: فیبر زیاد ممکن است باعث نفخ، گاز یا یبوست شود. حتماً آب کافی بنوشید.

خطر خفگی: دانه چیا خشک به‌سرعت در مایعات منبسط می‌شود. همیشه قبل از مصرف آن را خیس کنید.

ریقق شدن خون: امگا ۳ زیاد ممکن است خون را رقیق کند. افرادی که داروهای رقیق‌کننده مصرف می‌کنند باید محتاط باشند.

واکنش‌های آلرژیک: نادر است، اما ممکن است در برخی افراد باعث خارش، تورم یا مشکلات تنفسی شود.

چه زمانی آب دانه چیا تأثیر خود را نشان می‌دهد؟

کاهش نفخ و بهبود گوارش ممکن است تنها در چند روز اول مشاهده شود. اما کاهش وزن یا کاهش چربی شکم نیاز به چند هفته تا چند ماه دارد و به سبک زندگی و رژیم غذایی شما وابسته است. آب دانه چیا به‌تنهایی باعث کاهش چشمگیر وزن نخواهد شد مگر اینکه با تغذیه سالم و ورزش همراه باشد.

چه کسانی نباید آب دانه چیا بنوشند؟ افرادی که مشکل در بلع دارند (به‌دلیل خطر خفگی) مبتلایان به سندرم روده تحریک‌پذیر (IBS) یا مشکلات گوارشی حساس افرادی که داروهای رقیق‌کننده خون مصرف می‌کنند افرادی با فشار خون پایین، چون ممکن است چیا آن را بیشتر کاهش دهد.

کاهش سن «تجرد قطعی» دختران از ۴۵ به ۳۸ سالگی

وضعیت نرخ تجرد قطعی در ۱۰ سال آینده



این جامعه‌شناس در ادامه با بیان اینکه ۵۰ درصد زنان وی در پاسخ به این که نرخ تجرد قطعی در ۱۰ سال آینده با چه تغییراتی همراه خواهد بود؟ انتظار پاسخ داد: میزان افزایش تجرد قطعی از بین می‌رود، زیرا افرادی که اکنون به تجرد قطعی رسیده‌اند وارد سنین ۵۰، ۶۰ سالگی می‌شوند و متولدین دهه ۷۰ که به ۴۰ سالگی می‌رسند، دیگر با مضيقه ازدواج روبرو نیستند، زیرا تعداد مردان دهه ۶۰ در آن سال به آن شدت کم نیست.

این جمعیت‌شناس در ادامه به هوش مصنوعی و توسعه دانش ارتباطی پرداخت و یادآور شد: دختران جامعه ایران از پسران در این حوزه اشراف بیشتری دارند، اما به همان میزان نیز خطرپذیری‌شان بالاست؛ از این موضوع مدیریت جامعه و خانواده‌ها را می‌طلبد.کاظمی‌پور در ادامه در پاسخ به این سوال که شبکه‌های مجازی چقدر بر هویت‌یابی و الگوهای رفتاری دختران در جامعه اثرگذار است، گفت: در صورتی که فضاهای مجازی اجتماعی به درستی مدیریت شوند، می‌توانند تأثیر مطلوبی بر هویت‌یابی و الگوهای رفتاری دختران بگذارند، در غیر اینصورت برای جامعه تبعات منفی به دنبال خواهد داشت. منظور از مدیریت این است که شبکه‌های مجازی رها نشوند. در ایران، وقتی بحث از فضای مجازی و آسیب‌هایش به میان می‌آید، ساده‌ترین راه‌حل را در فیلتر کردن و بستن درها می‌بینند در حالی که این، در حقیقت پاک کردن صورت مسئله است. چرا که در دنیای امروز، هر نوجوان و جوانی می‌تواند با یک فیلترشکن ساده، به همان محتوایی که قرار بود از آن دور بماند، دسترسی پیدا کند؛ محتوایی که گاه می‌تواند آسیب‌های جدی روانی و اجتماعی به همراه داشته باشد. در این میان، آنچه جای خالی‌اش احساس می‌شود، مدیریت هوشمندانه و اصولی است. مدیریتی که به‌جای حذف، دسترسی را به سمت شبکه‌ها و فضاهای مفید و اثرگذار هدایت کند.

وی در پاسخ به پرسشی درباره تغییرات نرخ کودک‌همسری در سال‌های گذشته، گفت: میزان کودک‌همسری نسبت به گذشته کاهش قابل توجهی داشته است، چراکه در گذشته، بسیاری از خانواده‌ها در روستاها زندگی می‌کردند و نیازی به ادامه تحصیل احساس نمی‌شد، اما امروز ازدواج در سنین پایین منجر به بازماندگی از تحصیل می‌شود؛ مسئله‌ای که می‌تواند در آینده برای فرد، فرزندان و خانواده‌اش مشکلات جدی ایجاد کند.

این جامعه‌شناس همچنین در مورد وضعیت «تجرد قطعی» دختران در کشور نیز بیان کرد: تجرد قطعی شاخصی در

هر ساله روز دختر درحالی با چند پیام تبریک و چند شاخه گل خلاصه می‌شود که پشت این مناسبت، خواسته‌ها و آمارهایی قابل تامل وجود دارد؛ آمارهایی که می‌گویند دختران ایرانی در پوشش تحصیلی، ورود به دانشگاه و حتی آشنایی با دانش‌های نوین از جمله هوش مصنوعی، بیشتنازند؛ در این میان اما آنها با چالش‌هایی مثل «بیکاری» با وجود تحصیلات عالیه دست و پنجه نرم می‌کنند؛ این در حالیکست که علی رغم‌این موفقیت‌ها، سیاست‌های کشور در خصوص افزایش جمعیت، بحث «ازدواج» را پیش می‌کشد، بحثی که اما و اگرهایی را با افزایش سن ازدواج و تجرد پیش آورده است.

شهلا کاظمی‌پور، جمعیت‌شناس در این باره اظهار کرد: براساس آمارهای سال ۱۴۰۳ مرکز آمار ایران در حال حاضر حدود ۸۷ میلیون نفر در کشور زندگی می‌کنند که ۴۳ میلیون نفر از آنها زن هستند. از این جمعیت زنان، برآورد می‌شود که حدود ۲۱ میلیون نفر کمتر از ۳۵ سال سن داشته باشند؛ همچنین از میان این ۲۱ میلیون نفر، ۱۵ میلیون نفر «دختر» هستند.

وی با اشاره به تفکیک سنی ۱۵ میلیون دختر در کشور، گفت: از این میزان، ۷.۵ میلیون نفر کودک (زیر ۱۲ سال)، حدود ۳.۵ میلیون نفر نوجوان (۱۲ تا ۱۷ سال)، ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر جوان (۱۸ تا ۲۴ سال) و یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر نیز در دوره آخر جوانی (۲۵ تا ۳۴ سال) قرار دارند. از میان جمعیت چهار میلیون نفری دختران ۱۸ سال به بالا، ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر نیز دانشجوی هستند.

بنابر اظهارات این جمعیت‌شناس، از میان ۲ میلیون و ۲۰۰هزار دانشجوی، حدود یک و نیم میلیون نفر در مقطع لیسانس، ۸۰۰ هزار نفر در مقطع فوق لیسانس و ۱۱۲ هزار نفر در مقطع دکترا مشغول به تحصیل هستند.

نیمی از زنان تحصیل‌کرده؛ بیکارند

نشانگرهای تغذیه، راهی به سوی سبک زندگی سالم

هم اکنون چه اطلاعاتی بر روی بسته‌های مواد خوراکی وجود دارد؟

مدتی است برجسب نشانگر رنگی تغذیه (چراغ راهنمای تغذیه) بر روی محصولات غذایی و آشامیدنی با مشارکت و همکاری سازمان غذا و دارو و صاحبان صنایع غذایی و آشامیدنی در حال اجراست.

نشانگرهای رنگی تغذیه به عنوان یک راهنمای مطمئن برای انتخاب مواد غذایی سالم‌تر است، پنج عامل تغذیه که برای حفظ سلامت باید به آن توجه شود، انرژی، قند، نمک، چربی و اسیدهای چرب ترانس را در بر می‌گیرد. با استفاده از نشانگرهای رنگی تغذیه می‌توان محصولات غذایی را با توجه به مقدار انرژی، قند، چربی، نمک و میزان اسید چرب ترانس موجود در آن انتخاب و به سلامت خود کمک کرد.نشانگرهای رنگی تغذیه، همان برجسب رنگی چراغ راهنمای روی محصولات غذایی است که مقدار پنج شاخص مهم مؤثر در سلامتی یعنی انرژی، قند، چربی، نمک و اسیدهای چرب ترانس موجود در محصولات غذایی را با رنگ‌های سبز، نارنجی و قرمز مشخص می‌کنند.این نشانگرا کمک می‌کنند تا در زمان خرید، در یک نگاه با ارزیابی این شاخص‌ها، انتخاب مناسبی داشته باشیم.

زمانیکه انرژی، قند، چربی، نمک یا اسیدهای چرب ترانس موجود در یک محصول خوراکی سبز باشد، به این معناست که مقدار آنها در آن خوراکی اندک بوده و این محصول از این نظر انتخاب سالم‌تری است. اگر انرژی، قند، چربی، نمک یا اسیدهای چرب ترانس موجود در یک محصول خوراکی نارنجی باشد، به این معناست که مقدار آنها در آن خوراکی متوسط است، بنابراین این محصول از این نظر انتخاب نسبتاً مناسبی به حساب می‌آید.

چنانچه انرژی، قند، چربی، نمک یا اسیدهای چرب ترانس موجود در یک محصول خوراکی قرمز باشد، به این معناست که مقدار آنها در آن خوراکی زیاد است، بنابراین این کالا از این نظر انتخاب ناسالم‌تری به شمار می‌رود.

نشانگرهای رنگی تغذیه‌ای چه کاربردهای دارد؟

در نشانگرهای رنگی تغذیه علاوه بر رنگ، مقدار موجود از هرکدام از شاخص‌های قند، چربی، نمک و اسیدهای چرب ترانس در یک محصول غذایی، مشخص می‌شود که به تصمیم‌گیری شهروندان برای انتخاب مناسب کمک می‌کند. البته اولویت انتخاب با محصولاتی است که در وهله اول تعداد شاخص‌های سبز رنگ بیشتر و قرمز رنگ کمتری داشته باشند، در هر حال بعد بین شاخص‌های مهم‌رنگ، محصولی که مقدار شاخص در آن کمتر است، انتخاب سالم‌تری به حساب می‌آید.

آگهی مفقودی

برگ سبز خودروی مینی بوس سیستم هیوندای تیپ کروز به شماره پلاک ایران ۴۶ ع ۴۵۸ رنگ سفید -روغنی مدل ۱۳۸۸ شماره موتور ۳۷۹۱۲۰۰۸۳۸۲۹۶۵ شماره شاسی: ۳۷۹۱۰۷۸۸۹۱۰۵۷۲ به نام شرکت مخابرات ایران- منطقه گیلان به نمایندگی: یدالله حسنی مریان به کدملی ۲۶۳۰۶۰۴۷۹۹ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۴۷۲۹۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی

برگ سبز خودروی مینی بوس سیستم هیوندای تیپ کروز به شماره پلاک ایران ۴۶ ع ۴۷۲ رنگ سفید -روغنی مدل ۱۳۸۸ شماره موتور ۳۷۹۱۲۰۰۸۳۸۳۱۲۱ شماره شاسی: ۳۷۹۱۰۷۸۸۹۱۰۵۷۳ به نام شرکت مخابرات ایران- منطقه گیلان به نمایندگی: یدالله حسنی مریان به کدملی ۲۶۳۰۶۰۴۷۹۹ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۴۷۲۹۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

اجتماعی

صندوق بازنشستگی کشوری:

معوقات بازنشستگان تا پایان ماه جاری پرداخت می‌شود

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از تسویه کامل مطالبات معوقات و کسورات بازنشستگان تا پایان اردیبهشت ماه خبر داد و بر ضرورت اطلاع‌رسانی دقیق به کانون‌های بازنشستگان و بهبود خدمات بیمه تکمیلی تأکید کرد.

حجت‌اله میرزایی در جلسه با مدیران ستادی و استانی صندوق که به صورت ارتباط تصویری(وبینار) برگزار شد، افزود: با منابع مالی موردنیاز، معوقات ماه‌های بهمن و اسفند سال گذشته (چهارشنبه هفته قبل) پرداخت شد.

وی اظهار کرد: کسورات و معوقات مربوط به فروردین اسمال نیز تا پایان ماه جاری پرداخت خواهد شد به نحوی که دیگر هیچ بازنشسته‌ای که طلب معوق داشته باشد را نخواهیم داشت.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از پایان قرارداد با شرکت بیمه‌گر قبلی در صندوق بازنشستگی خبر داد و گفت: از ابتدای اردیبهشت اسمال قرارداد جدیدی با بیمه دانا منعقد شده و اسامی و مشخصات بازنشستگان به مراکز درمانی طرف قرارداد ارسال شده است.

میرزایی افزود: بیمه دانا با ۱۲ هزار مرکز درمانی طرف قرارداد و ۳ هزار نمایندگی در شهرهای مختلف، سامانه‌ای مناسب برای بارگذاری اسناد و ساختمانی اختصاصی در تهران برای خدمات دهی داردو با افزایش سطح تعهدات و تغییر شرکت بیمه‌گر، وضعیت بیمه تکمیلی در سال جاری به‌مراتب بهتر خواهد شد.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری اظهار کرد: تاکنون بیش از ۵ هزار میلیارد تومان از اسناد درمانی بازنشستگان(مربوط به بازه زمانی فروردین تا آذر ۱۴۰۳) پرداخت شده و ۳۰۰ میلیارد تومان نیز برای بیماری‌های خاص اختصاص یافته است.

میرزایی در پاسخ به پرسش‌های مکرر بازنشستگان درباره ماده ۸۵ نیز گفت: پیگیری‌های متعددی دراین خصوص از طریق مجلس، دولت و سازمان برنامه و بودجه انجام شده، اما دولت و دستگاه ها به دلایل مختلف از اجرای آن خودداری می‌کنند که البته ما همچنان پیگیر هستیم و نا وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز نامه ای در این خصوص به دولت ارسال کرده است.میرزایی افزود: هر حکمی که صادر می‌شود، نیازمند مصوبه دولت، تأمین بودجه، ابلاغ دستورالعمل و تخصیص بودجه است. بدون این مراحل، امکان صدور حکم جدید وجود ندارد.

پرداخت مییشی تا سقف یک میلیون تومان

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از پرداخت علی‌الحساب مییشی تا سقف یک میلیون تومان برای برخی بازنشستگان خبر داد و گفت: این پرداخت برای بازنشستگانی است که در سال ۱۴۰۳ افزایش حقوق ناپذیری داشتند، این مبلغ بر اساس همسان‌سازی با شاغلان هم‌تراز محاسبه و ممکن است برای برخی کمتر از یک میلیون تومان باشد که مابه‌التفاوت آن پرداخت خواهد شد. وی درباره متناسب‌سازی حقوق نیز گفت: متناسب‌سازی در سه مرحله (۴۰، ۳۰ و ۲۰ درصد) انجام می‌شود. برخی بازنشستگان که حقوقشان از شاغلان هم‌تراز بالاتر یا برابر است، مشمول افزایش نمی‌شوند. این موضوع برای برخی استادان دانشگاه که بالاترین سطح حقوق را دریافت می‌کنند، باعث سوءتفاهم شده، اما این روند بر اساس قانون اجرا شده است.صندوق بازنشستگی کشوری به عنوان دومین صندوق بزرگ بیمه‌ای کشور، یک میلیون و ۷۱۸ هزار و ۴۴۶ نفر حقوق بگیر شامل بازنشسته، از کارافتاده، شاغل متوفی و بازنشسته متوفی را تحت پوشش دارد.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد:

مرگ سالانه ۸۰۰ نفر بر اثر سوانح کار

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، با تأکید بر اهمیت ایمنی و بهداشت حرفه‌ای، بر لزوم تمرکز اقدامات بر رفع عوامل زیان‌آور محیط کار در زمان فعالیت کارگران تأکید کرد و گفت: سالانه ۸۰۰ نفر بر اثر سوانح کار جان خود را از دست می‌دهند. مصطفی سالاری در همایش ملی ایمنی و بهداشت حرفه‌ای خواستار بازبینی رویکردها در قبال محیط‌های کاری سخت و زیان‌آور شد.وی یادآور شد: به جای آنکه صرفاً پس از بروز آسیب، خدمات ارائه دهیم، باید با استفاده از تکنولوژی‌های نوین، شرایط کاری ایمن‌تری برای کارگران ایجاد کنیم.سالاری افزود: به جای اینکه فقط مشاغل سخت و زیان‌آور را شناسایی کنیم، باید عوامل زیان‌آور در محیط را حذف کنیم. ارتقای ایمنی و بهداشت حرفه‌ای در زمان کار باید اولویت اصلی باشد، نه ارائه خدمات صرفاً بعد از آسیب‌دیدگی. این وظیفه همه دستگاه‌های مرتبط و ذینفعان است که شرایط کاری ایمن‌تر و بهداشتی‌تر برای کارگران فراهم کنند.مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به آمار فوتی‌ها و آسیب‌دیدگی‌های ناشی از حوادث کار، ادامه داد: بر اساس آمار تأمین اجتماعی، سالانه حدود ۸۰۰ نفر در مشاغل مختلف جان خود را از دست می‌دهند و تعداد بیشتری از کارگران دچار ضایعات جسمی و نارسایی‌هایی می‌شوند که زندگی آنان را تا پایان عمر تحت تأثیر قرار می‌دهد.سالاری افزود: این آمار تنها مربوط به افراد تحت پوشش بیمه است و اگر کارگران غیربیمه را نیز در نظر بگیریم، تعداد این حوادث بیشتر خواهد بود.وی با تأکید بر لزوم بهره‌گیری از فناوری‌های روز نظیر هوش مصنوعی و تکنولوژی‌های پیشرفته گفت: برای ارتقای ایمنی و بهداشت حرفه‌ای، باید از تحولات روز دنیای تکنولوژی استفاده کنیم. سالاری اضافه کرد: فناوری‌های نوین می‌توانند به شناسایی و کاهش سریع عوامل زیان‌آور محیط کار کمک کنند و از بروز حوادث مرگبار یا آسیب‌های جبران‌ناپذیر جلوگیری کنند.وی با اشاره به تأثیر اقتصادی پیشگیری از حوادث کاری خاطر نشان کرد: با کاهش فوتی‌ها و ضایعات جسمی ناشی از حوادث کاری می‌توان هزینه‌های سنگین درمانی و اجتماعی این حوادث را کاهش داد. تأمین اجتماعی با تمام ظرفیت آماده همکاری در این حوزه است و از رهنمودها و حمایت‌های همه دستگاه‌های مرتبط بهره خواهد گرفت.

پرچم فدراسیون فوتبال ایران

پرچم فدراسیون فوتبال ایران

پرچم فدراسیون فوتبال ایران

پرچم فدراسیون فوتبال ایران

پرچم فدراسیون فوتبال ایران

پرچم فدراسیون فوتبال ایران

پرچم فدراسیون فوتبال ایران

پرچم فدراسیون فوتبال ایران

پرسپولیس تبدیل به سومین تیمی می‌شود که بازیکنان خارجی از یک ملیت خواهد داشت.

رقابت‌های لیگ برتر در فصل جاری هنوز به پایان نرسیده، جنب‌وجوش باشگاه‌ها برای تقویت تیم برای فصل آتی، استارت خورده است. گل سرسید این داستان پرسپولیس است که برخلاف فصول گذشته، در این فصل هیچ دستاوردی نداشت و حتی از رسیدن به سهمیه آسیایی برای فصل آینده هم باز ماند. پرسپولیس از زمانی که اسماعیل کارتال را به عنوان سرمربی جدید آورده، وعده بازسازی و تقویت تیم در فصل آینده را داده و حالا بسیاری منتظر تحقق چنین وعده‌ای هستند. این‌که اسماعیل بتواند به هدلی که در سر دارد برسد یا خیر، از آن دست موضوعاتی است که غیر از گذر زمان، نمی‌توان منتظر روشن شدن پاسخش بود.

وورد تو تک‌ها به پرسپولیس

اسماعیل کارتال با سابقه کار در باشگاه فتراپاچه با به تهران گذاشته و امیدوار است هیجانی که در کشور خودش تجربه کرده را در ایران هم به دست بیاورد. البته که امید اصلی او این است که بالاتر از شرایط فتراپاچه، بتواند پرسپولیس را قهرمان ایران کند. در این مسیر به نظر می‌رسد او پایه اصلی بازسازی و با نوسازی شرایط پرسپولیس را معطوف به بازیکنان و ستاره‌هایی کرده که یا ترک‌زبان هستند و یا این‌که سابقه بازی در لیگ ترکیه را داشته‌اند. شواهد و قراین نشان می‌دهد که پرسپولیس قرار است تبدیل به پایگاه جدید ترک‌ها شود.

پس از کارتال، سردار دورسون، دومین ترکیه‌ای است که به پرسپولیس آمده و همین حالا به خوبی با فضای کار در فوتبال ایران و لیگ برتر آشنا شده است. باوجود این، سردار، مسیر را برای سایر ترکیه‌ای‌ها باز کرده چون همین حالا مشخص شده که اسماعیل کارتال، فلورنت هادرجوانی را برای تیمش می‌خواهد. نکته درخور توجه این‌که هادرجوانی ۳۰ ساله اگرچه اهل کوزوو است ولی از کانال فوتبال ترکیه و به طور مشخص آلپانیاسپور به پرسپولیس رسیده است. بررسی سایر گزینه‌های خارجی پرسپولیس و حتی شایعاتی که در همین نیم‌فصل دوم، درباره چهره‌های خارجی این تیم مطرح شده به بیانگر این است که یا آن‌ها ترکیه‌ای هستند و یا این‌که سابقه بازی در لیگ ترکیه را داشته و دارند.

تراکتور در قرق کروات‌ها

پرسپولیس تنها تیمی نیست که ظاهر اقرار است خارجی‌هایش را از یک مسیر و یا یک ملیت خاص انتخاب کند؛ همین حالا وضعیت باشگاه تراکتور نشان می‌دهد که به واسطه حضور دراگان اسکوچیچ در این تیم، پرچم کروات‌ها حسابی بالا است و خارجی‌های این تیم هم غالباً از کرواسی آمده‌اند؛ ایگو پوسوتسکی، تومیسلاو اشترتسکی و دوماگویدروژک در این زمره به شمار می‌روند. بازیکنانی که دست برقضا اثر مثبت زیادی روی روند تراکتور و قهرمانی احتمالی این تیم داشته‌اند.

چولان فرانسوی‌ها در اصفهان

به غیر از تراکتور، شرایط سپاهان هم تقریباً مشابه است. این تیم هم پس از حضور پاتریس کارترون فرانسوی به عنوان سرمربی، تمرکزش را روی جذب ستاره‌هایی گذاشته که فرانسوی هستند و یا از کانال فوتبال این کشور عبور کرده‌اند. استیون انزوتری، وسام بن‌یدر، ایوبکر کامارا و بریان دایو، چهره‌های سپاهانی هستند که یکی از ملیت‌ها ی آن‌ها به فرانسه برمی‌گردد.

هر تیم یک ملیت؟

حالا با مرور کوتاه همین شرایط، روشن است که انتخاب سرمربی خارجی و یا حداقل تجربه کار این مربیان در یک کشور، تاثیر بسزایی در انتخاب بازیکنان خارجی تیم کنونی خواهد داشت. حتی پیش ازاین هم خوان کارلوس گاریدو به واسطه حضورش در فوتبال آفریقا چند بازیکن از همین قاره به پرسپولیس آورد که هنوز هم در این باشگاه حضور دارند. روشن است که آگاهی از توانایی‌های فنی و سابقه همکاری با یکدیگر، اصلی‌ترین دلیلی است که باعث شده مربیان خارجی شاغل در لیگ ایران، به سستی کشیده شوند که از یک کانال خاص، بازیکن خارجی به تیم‌شان اضافه کنند. موردی که دست‌کم محدودیت‌هایی برای ایجاد‌ها به وجود می‌آورد تا نتوانند هر گزینه خارجی را به تیم‌های لیگ برتری معرفی کنند.

تاج: دیگر بلیت کاغذی وجود نخواهد داشت

رئیس فدراسیون فوتبال خبر داد که از این به بعد دیگر هیچگونه بلیت فروشی کاغذی انجام نخواهد شد.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، پس از نشست ستاد عالی ساماندهی وضعیت فرهنگی و هواداری باشگاه‌های لیگ برتر که امروز در محل وزارت ورزش و جوانان و به ریاست احمد دنیامالی وزیر ورزش برگزار شد، اظهار داشت: این جلسه به ابتکار فدراسیون فوتبال برگزار شد و در آن استانداران استان‌های دارای باشگاه لیگ برتری، مدیران کل و مدیران عامل باشگاه‌ها حضور داشتند تا درباره مسائل هواداری و ایجاد الزامات جدید تبادل نظر شود.

تاج ادامه داد: اگر فرایند فروش بلیت به صورت الکترونیکی پیاده‌سازی نشود، تماشاگران روی صندلی‌های مشخص شده نشینند یا دوربین‌های چهره‌زن برای رصد تخلفات نصب نشود، ممکن است مجبور شویم در نحوه برگزاری لیگ بازنگری کنیم. سامانه هدا برای ثبت کد ملی تماشاگران راه‌انداز شده و از این بلیت کاغذی حذف خواهد شد. افراد با کارت ملی خود وارد ورزشگاه می‌شوند و می‌توانند حداکثر برای پنج نفر بلیت بخرند، مشروط بر اینکه کد ملی همه ثبت شده باشد. این سیستم به ما امکان می‌دهد نظارت دقیق‌تر بر اتفاقات ورزشگاه‌ها داشته باشیم.

رئیس فدراسیون فوتبال افزود: وقتی ظرفیت فروش بلیت ۳۰ هزار نفر است اما ۷۰ هزار نفر وارد ورزشگاه می‌شوند، طبیعی است که مشکلاتی ایجاد شود. باید ورزشگاه‌ها به گونه‌ای طراحی شوند که در مدت ۱۲ دقیقه تخلیه شوند و هر تماشاگر دقیقاً روی صندلی خود بنشیند. تاج خاطر نشان کرد: قراردادهایی با ثبت احوال منعقد شده و کانون‌های هواداری باشگاه‌ها نیز باید لباس‌های مخصوص بپوشند. باشگاه‌ها که میلیارد‌ها تومان هزینه می‌کنند، باید بخشی از منابع خود را صرف آموزش و ساماندهی هواداران‌شان کنند. اگر باشگاهی نتواند شرایط مدنظر را فراهم کند، ممکن است مجبور شود بازی‌هایش را بدون حضور تماشاگر برگزار کند.

رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: جلسات مفصلی با فرمانده یکا ویژه کشور و نیروهای امنیتی استان‌ها برگزار شده و این نیروها برای اجرای طرح آمادگی کامل دارند. او یادآور شد که کنترل جمعیتی بالغ بر ۷۰ هزار نفر بدون استفاده از تجهیزات و فناوری‌های لازم امکان‌پذیر نیست. همچنین افرادی که در ورزشگاه ایجاد بی‌نظمی می‌کنند، تحت نظر نهادهای نظارتی قرار می‌گیرند و ممکن است کمیته اخلاق مانع از ادامه فعالیت آنها شود.

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

دنیامالی خبر داد:

تدوین دستورالعمل فرهنگی فوتبال و ابلاغ آن



فضای استادیوم‌ها به دور از جنجال و حاشیه باشد. رفتارهای هنجارشکنانه‌ای که اخیراً در بازی های فوتبال رخ داده، اصلاً در شان مردم نیست. حاکمیت نیز چارچوب‌هایی دارد و ما تا آنجا که توانستیم این اصول را رعایت کردیم اما بدون تردید از این به بعد باید تدبیری بیشتری داشته باشیم.

متغیرهای تصمیم‌گیری در ورزش ما زیاد است

وی در ادامه به نقاط ضعفی که سیستم برگزاری مسابقات با آن مواجه است، اشاره کرد: یکی از مواردی که ما را در ورزشگاه‌ها با چالش مواجه کرده، رفتارهای تحریک کننده‌ای است که خود مسئولان برگزاری انجام می‌دهند. رفتارهای برخی ناظران بازی، خودش عامل بازدارنده است. ما استانداردهای VAR را در کشورها با اروپا مقایسه کنیم، ببینیم کجای کار هستیم. این‌ها بحث‌های فنی است که دست خردمان است. متأسفانه متغیرهای تصمیم‌گیری در حوزه برگزاری مسابقات زیاد هستند. هر چندتر این متغیرها متعدد باشد، برگزاری رویدادهای ما با اشکالات جدی مواجه خواهد بود. چرا ما باید برای پلیس این قدر زحمت درست کنیم؟ ما باید فضای استادیوم‌ها، چمن‌ها و نحوه برگزاری مسابقات را آن قدر استاندارد کنیم که فضای ورزش و خاصه فوتبال امید آفرین و با نشاط شود. کشمکش بین باشگاه‌ها نباید وارد زمین مسابقه شود. بازیکن می‌آید در زمین رفتار زشت انجام می‌دهد و باشگاه هم با صدور بیانیه رسمی از این هنجارشکنی، بازیکن خاطی را حمایت می‌کند. ما قطعاً کمیته اخلاق در ورزش را در این قضیه فعال می‌کنیم.

فوتبال و بترین ورزش کشور است

وزیر ورزش و جوانان به برگزاری هر چه بیشتر جلسات هم اندیشی جهات ساماندهی وضعیت فرهنگی کانون‌های هواداری در این رشته تاکید کرد: در گذشته از این نوع جلسات کم گذاشتیم و با یکدیگر تشریک مساعی نکردیم. یک زمانی وزارت ورزش و جوانان رسیدگی به امور هواداری را از این مجموعه جدا کرده بود اما الان ما می‌گوییم که هر اتفاقی در ورزش بیفتد، این وزارتخانه مسئولش است. فوتبال برای ما مهم است و و بترین ورزش کشور است و خروجی آن روی عملکرد سایر رشته‌ها نظیر مسابقات باشگاهی والیبال و بسکتبال هم تاثیر می‌گذارد. وقتی می‌توانیم ۶۰، ۷۰ هزار تماشاگر را به واسطه بازی فوتبال دور هم جمع کنیم، چرا منزلت اجتماعی‌مان را بالاتر نبریم.

در کنار باشگاه‌ها هستیم

وی در ادامه این مطلب افزود: واقعیت‌های استانی را می‌دانیم، بنابراین در کنار باشگاه‌ها هستیم و می‌خواهیم با دستورالعمل‌های فرهنگی کانون‌های هواداری را مدیریت کنیم. مدیران باشگاه‌ها باید مرز احساسات را از سکوها جدا کنند و در هر شرایطی در رسانه‌ها اظهارنظر نکنند. مدیران عامل باشگاه‌ها وظیفه حاکمیتی دارند و باید این باور وجود داشته باشد.

ابلاغ دستورالعمل فرهنگی، بزودی

دنیامالی در پایان از ابلاغ دستورالعمل‌های فرهنگی به ستاد ساماندهی وضعیت فرهنگی و هواداری باشگاه‌ای فوتبال لیگ برتری خبر داد و خاطر نشان کرد: به زودی به همه استانداران، مدیران کل ورزش استانی و مدیرعاملان باشگاه‌ها، دستورالعمل‌های فرهنگی را ابلاغ خواهیم کرد. کارهای خوبی در معاونت فرهنگی وزارت ورزش و جوانان در دست انجام است. شورای عالی انقلاب فرهنگی هم آمادگی این را دارد که قانون‌های خاص این حوزه را مصوب کند. امیدوارم در فصل آینده رقابت‌های لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور کمترین کارت قرمز و محرومیت را داشته باشیم و پرونده‌های استیناف و کمیته انضباطی به حداقل برسد.

حسختانی: متناسب با فضای استادیوم‌ها کار فرهنگی می‌کنیم

حجت‌الاسلام محمد حسین حسختانی، معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی نیز در ابتدای جلسه ستاد عالی ساماندهی وضعیت فرهنگی و هواداری اظهار داشت: از زمانی که در وزارت ورزش و جوانان حضور پیدا کردیم یکی از ماموریت‌های اصلی ما رسیدگی به فضاهای استادیومی بود که با ناهنجاری‌هایی همراه است. با دستور آقای دکتر دنیامالی قرار شد با همکاری فدراسیون فوتبال و دیگر ارکان مربوطه این ستاد را برپا کردیم و هدف این است که با همکاری مدیران کل چیزی که متناسب با فضای استادیوم‌های کشور است، اجرا کنیم. موضوع اجرایی کردن بلیت الکترونیک و همچنین ساماندهی لیدرها و هواداران جزو اولویت‌های کاری ما بود که در این ستاد به آن می‌پردازیم.

وقت خانه‌تکانی در سپاهان فرا رسید؛ هدایت این ۶ ستاره به در خروجی باشگاه

اصفهان و سپاهان وارد شد. با این حال عملکرد او اصلاً خوب نبوده است. کامارای ۳۰ ساله اهل موریتانی طی دوران حضورش در سپاهان در ۲۱ مسابقه تنها ۳ گل زد. یک گل در لیگ برتر و ۲ گل در لیگ قهرمانان آسیا؛ در ۲ بازی رفت و برگشت مقابل تاجیکستان. کامارا نه تنها در گلزنی به سپاهان کمک نکرد که ۸ بازی اخیر سپاهان را هم به دلیل مصدومیت از دست داد و مدتی از این بازه زمانی هم در فرانسه سپری شد. در این شرایط تمدید قرارداد با کامارا دیگر منطقی به نظر نمی‌رسد و او به احتمال فراوان یکی دیگر از چاندنده‌های سپاهان در این فصل خواهد بود.

برایان دابو؛ انزوزنی علیه سومین سال همکاری با دابو
برایان دابو یکی از متفاوت‌ترین بازیکنان خارجی سپاهان طی سال‌های اخیر بوده است. این بازیکن با درخشش در فیورنتینا و سری به علاقمندان در فوتبال شناسانده شد. دابو ۶ بازی ابتدایی لیگ بیست‌وسوم را به دلیل مشکلات مربوط به سقف بودجه و صادر نشدن کارت بازی از دست داد. با این حال وقتی از هفته هفتم مقابل صنعت نفت اولین بازی خود را با پیراهن سپاهان برگزار کرد، خیلی زود در ترکیب اصلی جا افتاد و نگاه فوتبالی‌ها به نمایش‌های با اعتماد به نفس او در میانه میدان سپاهان جلب گردید. دابو تا خرید استیون انزوزنی مهره بدون جانشین سپاهان و مورایس بود. با اضافه شدن انزوزنی اما این بازیکن رفته‌رفته به تیمکت منتقل شد و بیشتر به عنوان بازیکن ذخیره بازی کرده است. دابو فصل گذشته را در ۳۳ مسابقه تمام کرد و در فصل جاری تعداد بازی‌هایش از عدد ۲۹ تجاوز نکرده و تنها ۳ مسابقه دیگر باقی مانده است. ضمن اینکه این بازیکن هم ۵ بازی اخیر تیمش را به دلیل مصدومیت از دست داده و حتی شنیده می‌شد که پس از اینکه تعطیلات نوروز ایرانی را در فرانسه سپری کرد، دیگر قصدی برای بازگشت ندارد. دابو برگشته اما بعید به نظر می‌رسد امداد حضور او در سپاهان باشیم. البته که شاید تیم‌های دیگر لیگ برتر قصد جذب این هافبک ۳۳ ساله را داشته باشند.

وحدت هنانوف؛ با احتمال ماندن بیشتر

دیگر بازیکنی که احتمال جدایی‌اش از سپاهان وجود دارد، وحدت هنانوف تاجیکستانی است که فشار زیادی را در طول فصل از جانب هواداران سپاهان تحمل کرد. این بازیکن در تورنمنت‌های مختلف تنها ۲۲ مرتبه برای سپاهان بازی کرده و انتقادات زیادی نسبت به عملکردش وارد شده است. با این حال در ۴ بازی اخیر وحدت هنانوف از غیبت محمدحسین حزابوی و هادی محمدی به دلیل مصدومیت بهترین استفاده را برد و به ترکیب اصلی سپاهان زیر نظر پاتریس کارترون رسید. هنانوف تنها بازیکن از این جمع است که همچنان با سپاهان قرارداد دارد و شاید چند پسته و بی‌حاشیه بودنش باعث حفظ او از سوی سرمربی فرانسوی بود.

محمد دانشگر، پیام نیازمند و

البته حتما باید به بازیکنانی نظیر محمد دانشگر و پیام نیازمند هم اشاره کرد. قطعاً تمایل مدیران باشگاه سپاهان حفظ این دو بازیکن است ولی شاید نیازمند، دانشگر و برخی دیگر از ستاره‌های تیم با دریافت پیشنهاد از سایر تیم‌ها تصمیم به جدایی بگیرند. این صورت باشگاه نمی‌تواند مانع آن‌ها شود و مجبور می‌شود جای آن‌ها را با جذب بازیکنان کِلیدی پر کند.

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

وزیر ورزش و جوانان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: ۳۳۸۵۵۰۰۳ – تلفکس: ۳۳۸۵۵۰۰۲

آدرس: خیابان شهدا- نبش خیابان پاستور

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ – ۲ ذی القعدة ۱۴۴۶ – ۳۰ آوریل ۲۰۲۵ – شماره ۷۴۴۳

سفر یک روزه پزشکيان به جمهوری آذربایجان؛ «در میان مردم خودمان»

سفر به باکو؛ قفل زنگزور و کلید صلح

رهبری انقلاب به مقامات آذربایجان، ادامه داد و تصریح کرد: ایران همواره بر حمایت از حقوق مردم آذربایجان تأکید داشته و بر این باور است که منطقه قره‌باغ بخش جدایی‌ناپذیر خاک جمهوری آذربایجان است.

تفاهم سیاسی، همکاری ترانزیتی و مبادله فرهنگی

پس از پایان این نشست، مقامات دو کشور در حضور روسای جمهوری ایران و آذربایجان، علاوه‌بر بیانیه مشترک



سفر که به امضای روسای جمهوری رسید، هفت تفاهم‌نامه در عرصه‌های رایزنی سیاسی، حمل‌ونقل، مبادلات فرهنگی، همکاری‌های بهداشتی، رسانه‌ای و سرمایه‌گذاری امضا کردند. عباس عراقچی وزیر امور خارجه، فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی، عباس علی‌آبادی وزیر نیرو، رضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی و ستار هاشمی وزیر ارتباطات از جمله مقامات ایرانی همراه پزشکيان و امضاکنندگان تفاهم‌نامه‌های منعقدشده میان دو کشور بودند. تدوین برنامه راهبردی جامع ایران و آذربایجان پزشکيان نیز در نشست مطبوعاتی مشترک با علی‌اف به امضای توافقات دوجانبه در این سفر اشاره کرد و گفت: تدوین برنامه راهبردی جامع میان دو کشور به دستور رئیس‌جمهوری آذربایجان و با هماهنگی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پیگیری خواهد شد. این برنامه چارچوبی برای گسترش همکاری‌های صنعتی، علمی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی میان ایران و آذربایجان فراهم خواهد کرد.

او بر اهمیت همکاری‌های منطقه‌ای ایران و آذربایجان تأکید کرد و ادامه داد: ایران و آذربایجان می‌توانند با همکاری و احترام متقابل به تمامیت ارضی و سلایق یکدیگر، صلح، آرامش و امنیت در منطقه برقرار کنند.

ما می‌توانیم شبکه‌های حمل‌ونقل و مالی را به هم متصل کنیم، تجارت را توسعه دهیم، کریدورهای شرقی-غربی و شمالی-جنوبی را فعال‌تر کنیم و زمینه‌های مشترک برای سرمایه‌گذاری و تولید فراهم آوریم.

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران با یادآوری اشتراکات خانوادگی و تاریخی ملت‌های دو کشور، این پیوندهای عمیق را مانعی دربرابر هرگونه تلاش برای ایجاد تفرقه دانست و با قدردانی از میزبانی گرم آذربایجان اظهار کرد: به دلیل شرایط خاصی که در داخل کشور به وجود آمده، ناچاریم سفر خود را کوتاه‌تر کنیم، اما امیدوارم در آینده‌ای نزدیک بار دیگر در خدمت برادران عزیز خود در جمهوری

حسن ایزدی دبیر اجرایی خانه کارگر تشکیلات گیلان ؛

تعطیلی کارخانجات استان، امنیت شغلی کارگران را به مخاطره انداخته است

همزمان با روز جهانی کارگر و به منظور تجلیل از این قشر زحمتکش جامعه ، نشستی با حضور جمعی از کارگران و باز نشستگان جامعه کارگری گیلان و اهالی رسانه در مکان

خانه کارگر گیلان برگزار شد . جایی خوانده بودم روز کارگر روز عدالت و روز همبستگی همه اقشار است . بواقع اگر عدالت در حق این قشر مظلوم و زحمتکش نه به شکل تمام و کمال که حتی به شکل نسبی هم اجرا می‌شد، امروزه شاهد این شکاف عظیم بین کارگر و کارفرما نبودیم. به رسم هر ساله ، بازدهم اردیبهشت از تلاش های کارگران زحمتکش با اهدای لوح و هدیه قدردانی می‌شود اما در طول سال با توجه به حجم فشارهای اقتصادی دیگر رقتی برای کارگر باقی نمی ماند که حتی به این فکر کند که حضورش چه نقش مهمی در چرخه اقتصادی جامعه دارد .

کارگران از جمله شریف ترین طبقه اجتماع هستند و بدون شک چرخش دست و بازوی آن ها باعث به گردش در آمدن چرخ زندگی جامعه است.

همزمان با روز جهانی کارگر نشستی با حضور جمعی از کارگران و باز نشستگان جامعه کارگری گیلان و اهالی رسانه در مکان خانه کارگر گیلان برگزار شد.

دبیر اجرایی تشکیلات خانه کارگر گیلان در این نشست ضمن تبریک روز کارگر و ابراز تکرانی از شرایط کارگران گفت: کارگران امروز جامعه با مشکلات بسیاری دست و گریبان هستند. کارفرمایان واحدهای تولیدی استان از افتقاد قراردادهای دایمی شانه خالی می کنند و متأسفانه قراردادهای سفید امضا و کوتاه‌مدت امنیت شغلی کارگران را به خطر انداخته است.

«حسن ایزدی» ادامه داد: تعطیلی کارخانجات استان از جمله فولاد خزر و قطعی برق گاز در سایر واحدهای تولیدی استان، امنیت شغلی کارگران گیلان را به مخاطره انداخته است.

وی بیان کرد: حال صنایع و کارگران گیلانی خوب نیست. در حالیکه افزایش حقوق ۴۵ درصدی از فروردین ماه اعمال شده اما تورم و گرانی همچنان بر دستمزد کارگران سنگینی می کند.

ایزدی با اشاره به مرز خط فقر ۲۴ میلیون تومانی در کشور تصریح کرد:پیش از ۷۰درصد بازنشستگان استان همچنان زیر خط فقر مستمری دریافت می کنند. افزایش حقوق هنوز برای بازنشستگان اعمال نشده است. زنان بازنشسته استان زیر ۹ میلیون تومان و مردان زیر ۱۲ میلیون حقوق دریافتی دارند که به هیچ عنوان با تورم و گرانی و خط فقر هم‌خوانی ندارد.ایزدی با اشاره به تصویب قانون کارگری در سال ۶۳ تصریح کرد: استان گیلان ۴۱۸ شهید کارگر نثار این انقلاب کرده است، بنابراین انتظار می‌رود تا مسئولین به حرمت خون این شهدای کارگر نسبت به اجرای قوانین کارگری اهتمام ویژه‌ای داشته باشند. دبیر اجرایی تشکیلات خانه کارگر گیلان خطاب به استاندار و نماینده ولی فقیه یادآور شد: متأسفانه با درخواست ملاقات نمایندگان کارگری با نماینده ولی فقیه موافقت نمی‌شود. اما در نماز جمعه مدیرکل کار و رفاه اجتماعی گیلان با کتمان واقعیت سخنانی

آذربایجان باشم. هنگام حضور در جمهوری آذربایجان، احساس می‌کنم در میان مردم خود هستم؛ گویی در تبریز یا اردبیل حضور دارم. این احساس نزدیکی و برادری، سرمایه بزرگی برای توسعه ارتباطات اقتصادی، فرهنگی، علمی و امنیتی میان دو کشور است.

تحرکات برخی گروه‌ها نباید مانع حفظ دوستی و همکاری شود

پزشکيان در ادامه برنامه‌های سفر یک‌روزه به آذربایجان، در نشست با تجار و بازرگانان ایران و آذربایجان نیز حاضر شد و با تأکید بر توانمندی ملت‌های منطقه در تأمین امنیت تصریح کرد: ما نیازی نداریم از جایی دیگر بیایند و برای ما امنیت ایجاد کنند، بزرگان کشورها می‌توانند با گفت‌وگو مشکلات و اختلافات احتمالی را حل کنند.

او به تأثیر عوامل خارجی در ایجاد اختلاف میان ملت‌ها اشاره و تصریح کرد: برخی گروه‌ها با تحرکات بیرونی به دنبال ایجاد اختلال در ارتباطات سالم و قدیمی میان همسایگان هستند و نباید اجازه داد این روابط تاریخی با بهانه‌ها واهی خدشه‌دار شود. همان‌طور که در ایران عده‌ای علاقه‌ای به وقوع تحولات مثبت ندارند، ممکن است در آذربایجان، عراق یا افغانستان نیز چنین افرادی وجود داشته باشند اما اراده ملت‌ها باید بر حفظ دوستی و همکاری استوار بماند.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر لزوم احترام به تمامیت ارضی کشورها، ادامه داد: باید به استقلال سیاسی و امنیتی یکدیگر احترام بگذاریم و از هرگونه دخالت یا مداخله در امور داخلی کشورها پرهیز کنیم.

پزشکيان اهمیت همکاری‌های اقتصادی را یادآور شد و گفت: اگر تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران ما با یکدیگر شریک شوند و در چارچوب قوانین و مقررات به دیدگاه مشترکی برسند، نیازی به حضور بیگانگان در منطقه نخواهیم داشت. هرجا تجارت حرکت کند، دیگر اسلحه و نیروی نظامی حرکت نخواهد کرد، چراکه تجارت یعنی امنیت، تجارت یعنی صلح، تجارت یعنی برادری.

او در پایان با قدردانی از مهمان‌نوازی رئیس‌جمهور آذربایجان این دیدار را آغازی برای پروازهای دیگر در مسیر دوستی و همکاری توصیف کرد و سخنانش را به خوانندن ابیاتی ترکی از «شهریار» ختم کرد.

قول رئیس‌جمهوری به دانشجویان ایرانی مقیم آذربایجان

پزشکيان در آخرین برنامه سفر به جمهوری آذربایجان در جمع ایرانیان مقیم این کشور حاضر شد و با قرائت آیاتی از قرآن، بر باور وحدت نژادی و انسانی تمام ملت‌ها تأکید کرد و گفت: ما همگی از یک ریشه و خانواده هستیم. مرزهایی که امروز وجود دارد ساخته شده‌اند؛ در حالی که پیش‌تر قوم و خویش ما در دو سوی این مرزها زندگی می‌کردند.

رئیس‌جمهوری به انتقاد از موانع موجود بر سر راه ارتباطات اقتصادی و علمی، گفت: چرا باید در منطقه ما مرزها مانع تجارت شوند در حالی که اروپایی‌ها با حذف مرزها به توسعه رسیده‌اند؟

ما می‌توانیم بازاری بزرگ برای تجارت، علم، صنعت و گردشگری ایجاد کنیم. اگر به جای اختلاف، همکاری کنیم، می‌توانیم تمدنی نوین و فضای تازه‌ای در منطقه خلق کنیم. او همچنین پس از شنیدن مطالبات دانشجویان ایرانی در آذربایجان، قول داد موضوع ارزشیابی علمی و مهارتی آنان را به صورت جدی پیگیری کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مواضع نخست‌وزیر جنتی‌کار رژیم آپارتاید صهیونیستی صرفاً لفاظی کم ارزش برای تأثیرگذاری بر روند مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکاست و آن را جدی نمی گیریم.

محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس در نطق پیش از دستور خود اظهار کرد: به خانواده‌های داغ‌دیده حادثه دلخراش بندر شهید رجایی تسلیت می‌گویم.

وی افزود: تمام ایران یکپارچه، داغدار حادثه بندر شد و جوانان رشید و برومند این مملکت نشان دادند که قلبشان برای آرامش و آبادی ایران می‌تپد. کادر درمان حتی در بخش غیردولتی به سمت مراکز درمانی شتافتند، مراکز انتقال خون مملو از جوانان شد، آتش‌نشنان، نیروهای هلال‌احمر و عموم نیروهای امدادی و خلبانان هواپیماهای اظفا حریق ارتش و سپاه جان خود را کف دست گرفتند و نقشی بی‌بدیل در مدیریت بحران ایفا کردند.

مستولان در حال بررسی دقیق و موشکافانه برای کشف هرگونه سهل‌انگاری یا تعدم در حادثه انفجار هستند

رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: مسئولان ارشد کشور با دستور رئیس‌جمهور از نخستین ساعات حادثه در میدان حاضر شدند، همچنین دستگاه‌های نظارتی، امنیتی و قضائی و نمایندگان ویژه چهار کمیسیون تخصصی مجلس شورای اسلامی نیز همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب در پیام خود امر کردند، از اولین ساعات حادثه به‌صورت میدانی در حال بررسی دقیق و موشکافانه برای کشف هرگونه سهل‌انگاری یا تعدم در این واقعه هستند و گزارش آن را به مردم ارائه خواهند کرد.

رئیس مجلس تأکید کرد: هیچ واژه‌ای توان قدردانی از این ملت رشید را ندارد. پیوند این مردم با یکدیگر و با ایران عزیز، تاریخی و از عمق جان است؛ دشمنان ما همچون گذشته آرزوی درهم شکستن این پیوندها و برهم زدن امنیت و آرامش ایران عزیزتر از جان را به گور خواهند برد. کابوس حماس، نتانیاهو را متوهم‌تر از قبل کرده است

قالیباف در ادامه گفت: نخست‌وزیر جنتی‌کار رژیم آپارتاید صهیونیستی باری دیگر برای جلوگیری از مرگ سیاسی خود، راه گرافه‌گویی را برگزیده و ملت بزرگ ایران را تهدید کرده است؛ بیچاره‌ای که از ترس بازداشت شدن،

قالیباف:

لفاظی‌های نتانیاهو برای تأثیرگذاری بر روند مذاکرات است؛ به هر

تعرضی پاسخ می‌دهیم



مسیر سفرهای هوایی خود را هر روز تغییر می‌دهد و متفوترین جنتی‌کار تاریخ معاصر است، چهره واقعی رژیم جلد را پس از چند دهه فریبکاری رسانه‌ای، در دنیا به‌ویژه برای جوانان آمریکایی و اروپایی افشا کرده و افتخاری جز بمباران مدارس و بیمارستان‌ها ندارد و به هیچ‌کدام از اهداف اعلامی خود در ابتدای جنگ نرسیده است و رژیم جعلی صهیونیستی را در ناامن‌ترین شرایطش قرار داده است.

وی اضافه کرد: همه این بحران‌های عمیق اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و بین‌المللی، این رژیم را به چنان ضعف عمیقی رسانده است که مجبور شده‌اند با دستاوردهایی و تهدید، لاف در غربی بزنند. آن جنتی‌کار فاسد، در عمر منحوس سیاسی خود ثابت کرده است که هر بار لاف محکم‌تری بزند، در میدان با شکست بزرگ‌تری روبه‌رو شده است. کابوس حماس او را متوهم‌تر از قبل کرده و ادعای بلعیدن استخوانی را دارد که از گلویش بزرگ‌تر است.

مواضع نتانیاهو را لفاظی کم‌ارزش برای تأثیرگذاری بر روند مذاکرات غیرمستقیم می‌دانیم

رئیس مجلس خاطرنشان کرد: همه دریافته‌اند که او به مثابه همان پادشاه عربان ضرب‌المثل‌هاست که کسی جدی‌اش نمی‌گیرد؛ قدرت‌ها فهمیده‌اند که او برای منافع شخصی خودش همه را قربانی خواهد کرد. او تلاش می‌کند تا به خیال خود مذاکرات در جریان را برهم زند و به نظر می‌رسد حای او دیگر برای سیاستمداران جهان و حتی دوستان این رژیم رنگی ندارد. امروز همه فهمیده‌اند که حیات رژیم صهیونیستی در آدم‌کشی و جنایت است و صلح و ثبات و آرامش، آن‌ها را مجنون و پریشان می‌سازد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی :

بدون نظارت آژانس، هرگونه توافقی صرفا

یک تکه کاغذ خواهد بود



ایران و آمریکا حمایت می‌کنیم. درحال همکاری نزدیک با مارکو رویو و استیو وینکاف هستیم.»

او افزود: «روژ به روز به پایان یافتن مهلت برجام نزدیک می‌شویم.»وزیر امور خارجه فرانسه ادعا کرد: «اروپا به برجام پایبند مانده است. در تابستان با تصمیم مهمی مواجه خواهیم شد. تصمیم خواهیم گرفت که آیا تحریم‌های برداشته شده علیه ایران بازخواهند گشت یا نه. این مسئله به تعهدات ایران بستگی دارد.»

وزیر خارجه فرانسه مدعی شد: «ایران به دنبال سلاح هسته‌ای است و تمام تعهدات مرتبط با غنی‌سازی اورانیوم را نقض کرده است. عدم تضمین منافع امنیتی اروپا منجر به بازگشت تمام تحریم‌های لغو شده علیه ایران در ۱۰ سال پیش خواهد شد.»

دکتر سلیمانی شهردار املش:

حمام ۱۵۰ ساله با هزینه ۵۰۰ میلیون تومان احیا می‌شود



منتقل می‌شد.

سلیمانی افزود ؛ در این سازه تاریخی، هیچ‌گونه لوله‌کشی وجود نداشته و تمام فرآیند گرمایش به‌صورت سنتی انجام می‌شده است.

سلیمانی تصریح کرد: بازسازی این حمام نه تنها به احیای یکی از میراث‌های تاریخی املش منجر خواهد شد، بلکه می‌تواند در آینده به‌عنوان یک جاذبه گردشگری مورد استفاده مردم و بازدیدکنندگان قرار گیرد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: بر اساس قرارداد منعقدۀ، پیش‌بینی شده است که عملیات بازسازی ظرف مدت سه تا چهار ماه به پایان برسد

شهردار املش گفت: در محدوده منزل تاریخی محمدتقی خان صوفی، یک حمام قدیمی با قدمتی بیش از ۱۵۰ سال وجود دارد که سالیان سال به‌صورت متروکه باقی مانده بود. این بنای تاریخی در سال ۱۴۰۳ مورد ارزیابی و بررسی کارشناسان میراث فرهنگی قرار گرفت و هزینه بازسازی آن حدود ۵۰۰ میلیون تومان برآورد شد.

وی افزود: هزینه اجرای این پروژه از سوی شهرداری تأمین شده و نظارت بر آن بر عهده اداره میراث فرهنگی است. قرارداد بازسازی این حمام در سال

بازسازی این حمام نه‌تنها به احیای یکی از میراث‌های

تاریخی املش منجر خواهد شد، بلکه می‌تواند در

آینده به‌عنوان یک جاذبه گردشگری مورد استفاده

مردم و بازدیدکنندگان قرار گیرد

جاری منعقد شده و مساحت آن حدود ۱۱۰ متر مربع است.

شهردار املش با اشاره به ویژگی‌های منحصر به‌فرد این حمام تاریخی بیان کرد: یکی از بخش‌های جالب و کم‌نظیر این حمام وجود آتشکده‌ای در کنار آن است که در گذشته با استفاده از چوب و هیزم، دیگک‌هایی برای گرم کردن آب به کار گرفته می‌شد و گرمای از طریق دیواره‌های خاص به بخش‌های مختلف حمام